
Obchvat města - jak dál?

Rychnováci mají
nové travnaté hřiště

rychnovský
ZPRAVODAJ

říjen 2015
ročník 42



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

249.000,- KčCena:

Chata Rychnov nad Kněžnou
Přízemní chata, s podsklepením. Skleník, 
přístavek na nářadí. CP 394 m2. PENB: G

N8380č. inzerátu 

795.000,- KčCena:

Chata Rokytnice v Orl. horách  
Vybavená chata 3+kk vhodná i k trv. bydlení. 
Sklep, garáž. CP 715 m2. PENB: G

N8289č. inzerátu 

795.000,- KčCena:

RD Voděrady – Nová Ves
Vybavený RD 2+1. Spíž, obytná kuchyně 
s jídelnou, půda, chlév, stodola. PENB: G  

N8397

Řádková inzerce

Pronájem kom. prostor RK - Roveň, CP 205 m2, 8 500 Kč / měs. č. N8562
St. pozemek Králíky (UO), CP 1.334 m2, 350 000 Kč  č. N8564
St. pozemek Kvasiny (RK), CP 1.301 m2, 1 235 000 Kč č. N8274
St. pozemek Dobré (RK), CP 3.102 m2, 690 000 Kč  č. N5493
St. pozemek Špindlerův Mlýn (TU), CP 5.211 m2, 1 590 Kč   č. N3519
St. pozemek Božanov (NA), CP 1.348 m2, 215 000 Kč č. N8482
St. pozemek HK - Slatina, CP 779 m2, 1 730 000 Kč č. N8477
St. pozemek Opatovice n / Labem (PU), CP 959 m2, 1 726 000 Kč  č. N8501

č. inzerátu 

15.000,- Kč/měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Rychnov n. K.  
Pronájem kom. prostor, CP 100 m2.
Soc. zázemí, šatna, možnost rozšíření.

N8479

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Nové hřiště využíva-
jí i mladí fotbalisté Spartaku. Foto: M.Hofmann

Vážení spoluobčané,

po dvou měsících stavebního
ruchu, překážek, nepohodlí, pra-
chu a hluku byla dokončena stav-
ba první etapy pěší zóny v
Havlíčkově ulici. 

Stavba, její návrh i realizace, vyvo-
lala a vyvolává řadu rozporuplných
reakcí. Od vyloženě negativních až
po konstatování: „je to super“.
Nečekal jsem, že všichni budou
nadšeni, protože vždy se najde
řada lidí, kteří umí dát svoji nespo-
kojenost najevo. Ti jsou většinou
více slyšet.

Skutečností je, postavíte-li se na
rozhraní mezi již dokončenou první
etapou a etapou druhou, na kte-
rou přijde řada v čase prázdnin
roku 2016, že je zde zřetelný kvali-
tativní rozdíl. A to, alespoň myslím,
musí uznat všichni.

Osobně se domnívám, že realiza-
ce nedopadla vůbec špatně.
Drobné vady či nedodělky, které
nebrání užívání, budou odstraněny
a doufám, že pěší zóna (v tuto chví-
li její první část) bude sloužit k plné
spokojenosti občanů města i jeho
návštěvníků.

A až bude na sklonku léta 2017
pěší zóna hotova celá, potom tepr-
ve vyniknou rysy, které jí vtiskl
návrh architekta. 

Užívejme si společně opět další
kousek zkrášleného města, kde
žijeme.

Jan Skořepa

Obchvat města – jak dál?
Zpracovává se nová studie, rozhodnout může i referendum

Díky usnesení vlády České republi-
ky k podpoře rozvoje průmyslové
zóny Solnice – Kvasiny byla do
seznamu akcí, které by měly odleh-
čit obyvatelům regionu prudký roz-
voj průmyslové výroby ve zmíně-
ném prostoru, zařazena stavba
obchvatu města Rychnov nad
Kněžnou. Mohla by tak být odklo-
něna tranzitní a kamionová dopra-
va, která v současnosti po silnici
I/14 projíždí městem. Jenom pro
připomenutí uvádím, že při posled-
ním sčítání intenzity dopravy v roce
2010 bylo za 24 hodin napočítáno
v ulici Jiráskově (podél nemocnice)
až 14.000 vozidel.

Vzhledem k tomu, že výrobní kapa-
cita závodu Škoda v Kvasinách
bude do roku 2018 téměř zdvojná-
sobena, dá se předpokládat, že
doprava „zhoustne“ a reálně se tak

dá počítat s nárůstem dopravy ve
zmíněné oblasti na 20.000 a
možná i více vozidel za den.

Rozhodnutí zabývat se obchvatem
města je z tohoto pohledu více než
rozumné.

Až na skutečně světlé výjimky jsem
se nesetkal s názorem, že by oby-
vatelé Rychnova nad Kněžnou
obchvat nechtěli. Diskutující na
výše zmíněném zasedání
Zastupitelstva měli závažné připo-
mínky k návrhu trasy obchvatu,
který připravilo Ředitelství silnic a
dálnic ČR v souladu s koridorem,
který byl vymezen v původním
územním plánu od roku 2006.

Požádal jsem ředitele Ředitelství
silnic a dálnic v Hradci Králové o
zpracování variantní studie vedení

Na zasedání Zastupitelstva města dne 22. června
2015 proběhla obsáhlá diskuse ke schválení nového
územního plánu města Rychnov nad Kněžnou. Hlavním
tématem byla trasa budoucího obchvatu města.

trasy obchvatu tak, aby v rámci
možností bylo vyhověno připomín-
kám diskutujících. Toto mi bylo při-
slíbeno a v současné době je ve
zpracování úprava stávajícího
návrhu i variantní řešení trasy
obchvatu města.

V momentě, kdy bude studie s
variantami hotova, plánuji svolat
veřejné jednání za účasti odborní-
ků z Ředitelství silnic a dálnic ČR,
autora návrhu tras a občanů
města tak, aby bylo možné prodis-
kutovat u každé varianty její poziti-
va i negativa a veřejnost se mohla
podrobně s návrhy seznámit.

Pokud dojde k většinové shodě
nad jednou z navržených tras
obchvatu, pak bude tato trasa
navržena Zastupitelstvu města k
rozhodnutí. Pokud se budou názo-
ry tříštit a budou nejednotné, před-
pokládám vypsání místního refe-
renda. Podle jeho výsledků pak
uvidíme, jak dál.

Jan Skořepa

Rekonstrukce pěší zóny 
v Havlíčkově ulici

Ke sloupku pana starosty Jana
Skořepy uveřejněného na této
stránce přidáváme poslední vizu-
alizaci a stav pěší zóny na konci
září 2015.                   Foto: man
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LISTOPAD
uzávěrka v úterý 20.10.
číslo vyjde ve čtvrtek 29.10.

PROSINEC
uzávěrka v úterý 17.11.
číslo vyjde ve čtvrtek 26.11.

LEDEN
uzávěrka v úterý 15.12.
číslo vyjde ve středu 30.12. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Školní budovy města oblékají nový kabát

q Budovy škol prošly za prázdniny
řadou úprav. Kterou byste zmínil
jako první?

Jako první bych rád občany upozor-
nil na zcela nový „kabát“ budovy
Základní a praktické školy v
Kolowratské ulici, která patří městu.
Po letech chátrání byla v roce 2013
vyměněna krytina střechy, v roce
2014 došlo k výměně oken. V soula-
du s požadavky památkářů jsou dře-
věná. A v roce letošním pak došlo na
fasádu. Myslím, že se z nevzhledné
budovy stala rázem jedna z nejhez-
čích ve městě. Poděkování bezpochy-
by náleží i firmě, která nový kabát
budově „ušila“. V současné době je
třeba dokončit ještě obklad „soklu“ z
pískovcových desek a budova, která
byla za první republiky Obecním úřa-
dem, bude ozdobou města. Rád bych
upozornil občany na historický pís-
kovcový portál kolem vstupních dveří
do budovy. Za dřevěným přístřeškem,
který před rekonstrukcí budovy chrá-

V průběhu roku 2015 došlo ve městě k řadě investičních akcí. Celkový
přehled alespoň těch nejvýznamnějších jistě nebude chybět v již tradiční
„zprávě o stavu unie“ pana starosty na konci roku. Přesto byly o prázdni-
nách provedeny některé „zásahy“ na budovách týkající se především škol-
ství a památek, o kterých je dobré se zmínit. O bližší informace jsme požá-
dali pana starostu Jana Skořepu.

Investice do školství a památek o prázdninách roku 2015

Rychnov zažil „black out“, naštěstí cvičný

Cvičení se stalo praktickou
prověrkou některých činností,
jako např. svolání členů bez-
pečnostní rady a krizového
štábu obce s rozšířenou
působností Rychnov nad
Kněžnou prostřednictvím
Krajského operačního a infor-
mačního střediska v Hradci
Králové a Městské Policie
Rychnov nad Kněžnou.  

Součástí cvičení byly tematické návštěvy důležitých
subjektů -  záchranného sboru Královéhradeckého
kraje,  Územní odbor v Rychnově n. Kn., AQUA servisu,

a.s. Rychnov nad Kněžnou,
nejvýznamnějšího dodavatele
pitné vody v okrese a a.s.
BEAS Hradec Králové, pekár-
ny v Ličně.

V průběhu cvičení zástupci
všech zúčastněných složky
nastínily, jak vážným problé-
mem by pro naši společnost
dlouhodobý výpadek elektric-
ké energie byl a co všechno

bychom v následujících obdobích měli udělat, aby-
chom negativní dopady takovéto krizové situace na
naši společnost alespoň zmírnili.  TZ

Cvičení RAD 2015 Region after dartk (Kraj po tmě)

Již po uzávěrce říjnového čísla
Rychnovského zpravodaje přišla
na MÚ zpráva ohledně „Dotace
na výměnu zastaralých zdrojů
vytápění“ (tzv. „kotlíková dotace“)
z Operačního programu Životní
prostředí 2014 – 2020. Veškeré
informace jsou na webových
stránkách města.                man

Kotlíkové dotace

Ve dnech 16. – 18. září proběhlo v celém Královéhradeckém kraji cvičení orgánů krizo-
vého řízení, složek IZS a dalších vybraných orgánů a organizací s cílem prověřit jejich
akceschopnost při řešení krizové situace, kterou byla dlouhodobé narušení dodávky
elektrické energie velkého rozsahu. Jednalo se o taktické cvičení provedené štábní for-
mou bez skutečných výpadků a neslo název „RAD 2015“ Region after dark (Kraj po tmě). 

nil děti i učitele
před zraněním při
odpadávání zvět-
ralé římsy, nebyl
moc vidět. A nyní
doslova „vykvetl“
a tvoří dominantu
stěny budovy
směrem k zámku.
Na rekonstrukci
fasády, která ve
finančním vyjá-
dření stála 3,2
milionu Kč, přislí-
bilo Ministerstvo kultury ČR dotaci ve
výši 250 tisíc Kč.

q Proměnou prošly i některé mateř-
ské školy…

Dalším investičním počinem ve
školství je nová fasáda budovy
Mateřské školy Kytička na Sibiři.
Budova i paní ředitelka volaly dlouho
po novém kabátu školy. Konečně se
tak stalo a budova rozkvetla do
žluto-starorůžové. Pamětníci říkají,
že takovou barevnou kombinaci
měla budova na svém počátku živo-

ta. Náklad cca 600 tisíc Kč.
V závěru roku 2014 město získalo

příslib dotace ze Státního fondu
životního prostředí a fondů Evropské
unie na rekonstrukci dvou dalších
školních budov.
První z nich je rekonstrukce budovy

Mateřské školy Sluníčko v celkovém
objemu 2,8 milionu korun, přičemž
1,8 milionu korun je kryto dotacemi
ze zmíněných zdrojů.
Jenom na okraj, fasáda se oděla do
sluníčkové barvy a v době, kdy bude-
te tyto řádky číst, bude rekonstrukce

budovy zcela dokončena.
Druhou investicí, částečně hraze-

nou z dotací je zateplení a výměna
oken v budově Základní a praktické
školy Na Láni, která patří městu. Zde
ještě stavební práce probíhají a dou-
fám, že budou v požadovaném termí-
nu dokončeny. Celkový náklad je cca
4,7 milionu Kč, kdy dotace dosahuje
2,8 milionu Kč.

q V krátké době byl nutný investiční
zásah do Kaple proměnění Páně.
Proč?

Odvodnění budovy nebylo v minu-
losti dobře provedeno a voda se sta-
hovala pod budovu. Vlhla a ničila se
tak jak venkovní fasáda, tak vnitřní
výmalby. V souladu s projektem bylo
provedeno odkopání a odkrytí zákla-
dové spáry celé budovy kaple. Bude
zde provedena drenáž a odvod pod-
zemní a srážkové vody tak, aby k
poškozování budovy nedocházelo.
Celkový náklad investice je cca 600
tisíc Kč, když Ministerstvo kultury ČR
poskytlo dotaci ve výši 200 tisíc Kč.

Na závěr této malé rekapitulace
některých akcí, které proběhly v
době prázdninových měsíců nebo
ještě pokračují, bych rád uvedl, že
dofinancování všech investic probí-
há z finančních zdrojů města a bez
jakéhokoliv úvěru.

Děkuji za rozhovor 
Miroslav Hofmann

Budova Základní a praktické školy v Kolowratské ulici. Foto: man
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Rychnováci mají nové travnaté hřiště

Místo tří tenisových kurtů, které byly veřejností málo využívané, vzniklo
v areálu Školy v přírodě fotbalové hřiště. Foto: man 

Oprávněně se domnívám, že ve zmi-
ňovaných textech nemohlo být obča-
nům města a zainteresovaným stra-
nám zcela zřejmé, co je v návrhu jed-
natele společnosti Nová Sibiř s.r.o.
pro jednání a rozhodování
Zastupitelstva města uvedeno a čím
se tedy Zastupitelstvo města na
svém zasedání dne 14. září 2015
zabývalo.
Budu tedy citovat obsah nabídky pře-
vodu vlastnictví k nově budované
základní technické vybavenosti (ZTV)
v lokalitě Nová Sibiř, východ tak, jak
byla dne 28. července 2015 předlo-
žena k projednání orgánům města
Rychnov nad Kněžnou. Dovolím si
pouze několik následných pozná-
mek, které snad pomohou lépe
pochopit situaci.

Cituji:
„Navržené řešení převodu majetku
mezi Nová Sibiř s.r.o. a Městem
Rychnov nad Kněžnou:
a) Společnost Nová Sibiř s.r.o. úplat-
ně převede nově vybudovanou infra-
strukturu (bez kanalizačních a vodo-
vodních přípojek na parcely) za sym-
bolickou cenu 1,- Kč + DPH, a to
neprodleně po dokončení I. resp. II.
etapy (předpoklad ještě v roce 2015).
Celkový rozsah a hodnota této
základní technické vybavenosti (ZTV)
je vyčíslena částkou 8.635 tis. Kč bez
DPH (viz Příloha č.2), přitom náklady
na její vybudování dosáhnou výše cca
5,5 mil. Kč bez DPH.
b) Společnost Nová Sibiř s.r.o. převe-
de za symbolickou cenu na Město

Rychnov nad Kněžnou pozemky v
prostoru budoucí uliční sítě a v pro-
storu pro realizaci protipovodňového
opatření (pod vrchním vedením VN).
Příloha č. 3, Tabulka 3.1 obsahuje
přehled o těchto pozemcích, jež mají
celkovou výměru 8.432m2 a jejich
cena dle znaleckého posudku dosa-
huje výše 1.691 tis. Kč (tj. průměrně
200 Kč/m2).
c) Společnost Nová Sibiř s.r.o. nabízí
možnost realizovat směnu resp.
započtení výměry části svých pozem-
ků za část pozemkové parcely p.č.
5066 ve vlastnictví Města Rychnov
nad Kněžnou, jež je vedena v katast-
ru nemovitostí jako ostatní komunika-
ce. Po zřízení nových ulic však tato
„cesta“ pozbude významu a to i proto,
že je dle zastavovací studie součástí
některých stavebních parcel pro RD.
Společnost Nová Sibiř s.r.o. tyto dílčí
části parcel převede za cenu v místě
obvyklou každému z vlastníků té
které stavební parcely. (Pokud by toto
chtělo provést samo město, je tu v
důsledku povinnosti zveřejnění zámě-
ru prodeje nebezpečí, že by pozemky
nezískali vlastníci stavebních parcel,
ale nějaký spekulant.)
Přibližná výměra dílů A, B a C z parce-
ly č. 5066 činí 755 m2, jejich předpo-
kládaná cena dle znaleckého posud-
ku je 169 tis. Kč (viz Příloha č. 3 a
tabulka 3.1).
d) K dalšímu započtení oproti ceně
pozemků společnosti Nová Sibiř s.r.o.
navrhujeme náklady na vybudování
finálního povrchu komunikace v pro-
vedení „kamenivo prolévané živicí“

(cca 750 tis. Kč). To doporučujeme
odložit a realizovat ve vhodnější době,
tj. až po několika letech a po opadnu-
tí stavebního ruchu v lokalitě.
Výsledný rozdíl cen pozemků pro ulič-
ní síť vychází na cca: 1.691 – 169 –
750 = 772 tis. Kč. V případě dohody
na tomto návrhu započtení, prodáme
pozemky pro uliční síť za cenu 1,- Kč
+ DPH plus náklady spojené s převo-
dem nemovitostí.“
Potud citace a ještě jedna věta, sho-
dou okolností poslední, z textu před-
cházejícího výše citované nabídce:
„V rámci ochrany naší investice
bychom prozatím nepřeváděli zbytko-
vé parcely na konci ulic Jirsákova a
Ke Včelnému.“

A nyní velice krátký komentář k výše
uvedené nabídce společnosti Nová
Sibiř s.r.o.:

Město Rychnov nad Kněžnou získa-
lo pozemkovou parcelu p. č. 5066 v
rámci komplexních pozemkových
úprav proto, aby byl zřízen přístup ke
všem pozemkům soukromých vlast-
níků v této oblasti. Navrhovanou smě-
nou dle bodu c) by byl znemožněn pří-
stup jednomu soukromému vlastní-
kovi k jeho pozemkům. 
Navíc by společnost Nová Sibiř reali-
zovala zisk z transakce přesahující
900 tis. Kč. (Cena stavebních pozem-
ků v místě obvyklá je 1.450,- Kč/m2,
cena pozemku p. č. 5066 dle znalec-
kého posudku je 221,- Kč/m2)

Akceptováním návrhu dle bodu d) by
se zavázalo město realizovat finální

V několika předchozích dnech či týdnech se objevily v různých médiích
články, týkající se základní technické vybavenosti ke stavebním pozemkům
a návrhu získat souhlas Zastupitelstva města k převodu ještě nedokonče-
né infrastruktury do majetku města.

úpravu komunikace.

Bez přijetí podmínek návrhu c) a d) by
pak cena pozemků pro město nebyla
1,- Kč + DPH plus náklady spojené s
převodem nemovitostí, ale minimálně
výše uvedená 1.691 tis. Kč.

Poslední citovaná věta z návrhu jed-
natele společnosti říká, že společnost
Nová Sibiř s.r.o. si chce po neupřesně-
nou dobu ponechat možnost rozho-
dovat o tom kdo, kdy a za jakých pod-
mínek by se mohl připojit k městem
převzaté vodovodní a kanalizační
infrastruktuře, protože zbytkové par-
cely na konci ulic Jirsákova a Ke
Včelnému jsou pozemky, pod kterými
jsou umístěny koncové body vodovo-
du a kanalizace. Tento návrh je z
pohledu toho, že město na přelomu
let 2013 a 2014 vybudovalo kanali-
zační sběrač z celé oblasti Nové Sibiře
v  hodnotě více než 20 mil. Kč a
umožnilo tak všem bezplatně se na ni
napojit a v této oblasti zahájit bytovou
výstavbu, naprosto nepřijatelný.

Navíc, mimo jiné, v projektové doku-
mentaci soukromého investora, kte-
rou předložil ke stavebnímu povolení
a stavební povolení získal, jsou i další
části infrastruktury, nejenom vodovod
a kanalizace. Jejich výstavba nebyla
dosud ani započata. 

Proto Zastupitelstvo města na svém
zasedání dne 14. září 2015 návrh
společnosti Nová Sibiř s.r.o. nepřijalo.
(Pozn. red. Pro přijetí nehlasoval
žádný z 21 zastupitelů, 5 se zdrželo
hlasování, 16 hlasovalo proti přijetí)

Jak byste se zachovali za výše uvede-
ných podmínek Vy?

Jan Skořepa

Často slýcháme, že město Rychnov
nad Kněžnou nedostatečně podpo-
ruje sport v Rychnově. V letních
měsících proběhlo velké množství
velkých i méně významných projek-
tů, díky nimž jsme mohli opravit a
zkrášlit naše město. Jedním z nich je
nové fotbalové hřiště ve Škole v pří-
rodě za cca 600.000,-- Kč. Hřiště
může využívat jak široká veřejnost,
tak fotbalové oddíly k tréninku či
zápasům. Věřím, že hřiště nezůsta-
ne prázdné a podpoří sportovce na
všech úrovních.         

Jana Drejslová

Několik poznámek k „Nové Sibiři“

KULTURA 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o. přijme:

Pro zajištění celého technického pro-
vozu v Pelcově divadle, technické zajiš-
ťování kulturních akcí v Pelcově diva-
dle (divadla, koncerty, konference,
nájmy, plesy…apod.) – ozvučení, osvět-
lení a další požadavky, technické zajiš-
tění akcí –  Výstava betlémů, Šlitrovo
jaro, Poláčkovo léto,  Rychnovský jar-
mark, Rozsvěcení vánočního stromu.

Požadavky: SŠ vzdělání, ř.p. sk.B,
flexibilní pracovní doba

Informace na tel: 778 761 676

Pracovníka technického provozu
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Hledáme...

Informace pracoviště Úřadu práce ČR

Sezóna 2015 na koupališti ukončena

Přesto věřím, že k celkové letní pohodě, hlavně oby-
vatel Rychnova nad Kněžnou, přispělo i přírodní kou-
paliště ve Včelném. Snažili jsme se pro návštěvníky
připravit příjemné prostředí, občerstvení, malé spor-
tovní vyžití, slušný, ochotný personál a samozřejmě
nezávadnou vodu ve všech bazénech. Při letošních
tropických dnech to s vodou nebylo snadné. Přesto po
celou sezonu se nám dařilo dosáhnout její kvalitu na
velmi dobré úrovni. Voda byla vždy nezávadná a bez
bakterií. Pravidelně se odebírali vzorky z bazénů, ty se
laboratorně vyhodnocovali a následně jsme vodu che-
micky upravovali. V závěru měsíce v důsledku dlouho-
době vysokých denních i nočních teplot a vysoké
návštěvnosti, se objevily řasy a voda byla mírně zele-
ná. I přes pohledově nevábnou vodu byla stále bez
bakterií. Nepřítomnost bakterií byla rozhodující, jinak
bychom přistoupili k postupné výměně vody, uzavření
prostředního a velkého bazénu na 3-4dny. Po napuš-
tění by voda také neměla teplotu 25 - 27 stupňů, ale
stěží 20. Zintenzivnili jsme proto mechanické vysává-

ní nečistot, které vedle vysávání po provozní době, bylo
prodlouženo v dopoledních hodinách do 10:30 a
odpoledne od 17:00. Pravidelně každý druhý den a
někdy i denně, jsme čistili a měnili vodu v bazénu pro
nejmenší.
Sezona 2015 byla obzvláště úspěšná a velmi těžko
budeme v budoucnu překonávat počet návštěvníků
na koupališti. Jen pro porovnání. Letos koupaliště nav-
štívilo 16 015 osob, v roce 2014 7 235 a v roce 2013
14 255 osob. O spokojenost jsme se chtěli rozdělit i s
vámi a tak poslední den byl bez placení vstupného.
Koupaliště tento den navštívilo 191 osob.
Nejnavštěvovanějším dnem byl 22. červenec, kdy se
přišlo zrelaxovat 969 osob. Průměrná návštěvnost v
sezoně byla 200 osob za den. 
Za všechny pracovníky, kteří vás hýčkali a dohlíželi na
bezpečnost, moc děkuji za vaši ukázněnost. Přeji pří-
jemné podzimní dny a rádi vás přivítáme na přírodním
koupališti ve Včelném i v roce 2016.

Ing. Jiří Vymětal

Návštěva 16 015 návštěvníků se bude těžko překonávat
Těžko budeme hledat člověka, který by o letošním létě tvrdil, že bylo
chladné a že si slunečních paprsků neužil. Většina z nás přivítala i mírné
ochlazení a teploty odpovídající teplotám v září. 

Sociální služby 
mění svůj vzhled

Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s., sídlící na adrese
Na Drahách 1595, Rychnov nad
Kněžnou mění svůj vzhled. 
Pojmenování sociální služby je
obecný název pro všechny poskyto-
vatele služeb, proto se snažíme být
více konkrétní, více se dostat do
povědomí lidí. Dát veřejnosti ve zná-
most, že nejsme jen poskytovatelé
sociálních služeb, ale máme opráv-
nění provozovat také služby zdravot-
ní, které se nemalou měrou podílejí
na hospodaření společnosti.
A proč zrovna „PRO-SEN“? 
Všichni žijeme pro sen. Každý má
jiné sny a ty se také během života
mění. Proto jsme rádi, že můžeme
sny a tužby našim klientům splnit. 
Pevně věříme, že občany města
Rychnov nad Kněžnou název zaujme
a rychle se s ním sžijí. Nové označení
budou moci denně vídat jednak na
našich služebních automobilech pro-
jíždějících městem a jeho okolím, ale
také se s ním setkají např. ve firemní
korespondenci, webu apod. 

NAŠE MOTTO ZNÍ: 
„PRO-SEN pro Vás ve dne v noci

nenechá Vás bez pomoci“. 

Máte ještě zájem o kompostér?
Jak jsme již informovali, Město Rychnov nad Kněžnou  pořídilo pro své
občany 200 ks kompostérů o objemu 900 l. Kompostér bude zapůjčen na
základě uzavření smlouvy o výpůjčce a o darování kompostéru. K podpisu
smlouvy budete vyzváni na telefonní číslo uvedené v žádosti. 
V době uzávěrky říjnového čísla Rychnovského zpravodaje byla k dispozici
ještě asi 1/4 kompostérů, a tak lze i v říjnu podávat žádosti. V případě
zájmu o další informace kontaktujte Ing. Gabrielu Markovou, tel.:  494 509
354, 778 701 644,  e-mail: gabriela.markova@rychnov-city.cz.            GM

HLEDÁME REGISTROVANOU
ZDRAVOTNÍ SESTRU 

do domácí péče na hlavní pracovní
poměr. Nástup možný ihned.

Požadujeme: 
organizační schopnosti, samostat-
né rozhodování, zodpovědnost,
schopnost týmové spolupráce,
řidičské oprávnění skupiny B, 2
roky praxe u lůžka, zkušenosti s
hojením ran vítány.
Nabízíme: 
stabilní zázemí, příjemné pracovní
prostředí a kolektiv, stravenky, 25
dnů dovolené, k dispozici služební
auto, telefon. 
Své životopisy zasílejte na mail:
domacipece.rk@centrum.cz 
Kontakt: Hana Vítová, vrchní sest-
ra, Sociální služby města Rychnov
nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách
1595, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, tel.: 608 917 831

Výměna průkazů OZP jen do konce roku
Od 1. dubna 2015 začala pracoviště Úřadu práce ČR vydávat nové prů-
kazy osob se zdravotním postižením (průkaz OZP) a rovněž započala s
postupnou výměnou stávajících průkazů OZP a průkazů mimořádných
výhod TP, ZTP, a ZTP/P. Držitelé průkazů mimořádných výhod a dočas-
ných průkazů OZP, které byly vydány dle legislativy účinné do 31. 12.
2013, kteří zároveň pobírají příspěvek na mobilitu, obdrželi od úřadu
práce informaci o tom, že platnost jejich průkazů končí k 31. 12. 2015,
a že je tedy nutné si průkaz během letošního roku vyměnit.

základě posouzení zdravotního
stavu, který bude součástí nového
správního řízení o přiznání průkazu
osoby se zdravotním postižením.

K datu 31. 12. 2015 také končí
nárok na příspěvek na mobilitu, při-
znaný na základě přiznaných mimo-
řádných výhod II. nebo III. stupně,
nebo na základě  posouzení schop-
nosti zvládat základní životní potře-
by v oblasti mobility a orientace (při-
znán od 1. 1. 2012 do 31. 12.
2013). Pokud budou žadatelé tuto
dávku nadále nárokovat, musí si v
lednu 2016 uplatnit novou žádost o
příspěvek na mobilitu.

Výměnu průkazu OZP provádějí
kontaktní pracoviště Úřadu práce
ČR. V Rychnově nad Kněžnou se
toto pracoviště nachází v přízemí
budovy městského úřadu na adre-
se Havlíčkova 136. V Dobrušce je to
na náměstí F. L. Věka 26 a v
Kostelci nad Orlicí v budově finanč-
ního úřadu v ulici Komenského
583. Úřední doba je na těchto pra-
covištích shodná. V pondělí a ve
středu od 8:00 do 12:00 a od
13:00 do 17:00 hodin. V úterý a ve
čtvrtek pak od 8:00 do 11:00
hodin.

Pracovníci Krajské pobočky ÚP
ČR, Hradec Králové

K datu 31. prosince 2015 končí
platnost všech papírových karti-
ček – průkazů TP, ZTP a ZTP/P,
které byly vydávány držitelům
mimořádných výhod, přestože je
na nich vyznačená platnost delší,
nebo i trvalá. Ti držitelé průkazů,
kteří si včas nezajistí jejich výmě-
nu, tj. o výměnu si nepožádají do
31. 12. 2015, nebudou moci od
ledna 2016 využívat žádné bene-
fity a nároky, které z vlastnictví
průkazu vyplývají.

Při samotné výměně je třeba

doložit původní průkaz mimořád-
ných výhod nebo dočasný průkaz,
platný ke dni 1. 1. 2015, aktuální
fotografii o rozměru 35 x 45 mm a
vyplnit žádost o přechod nároku. O
přechodu nároku na průkaz OZP
Úřad práce ČR správní řízení neve-
de, není tedy znovu posuzován
zdravotní stav žadatele. Těm drži-
telům, kteří si včas nezajistí výmě-
nu průkazu, nárok na přechod
nároku a s tím spojenou výměnu
průkazu 1. 1. 2016 zanikne. Nový
průkaz jim bude vydán jen na
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Čas letních prázdnin utekl ani nevíme jak,  a i letos si z hlavní sezóny
odnášíme spoustu milých setkání a zážitků, které umí přinést opravdu
jen ten čas prázdnin.  Rychnov nad Kněžnou se stal opět místem, kam
zavítal pěkný počet těch, kteří se tu rozhodli strávit svou letošní dovo-
lenou či se tu zastavili při průjezdu do jiné destinace. 

1000 sad pro občany bydlící v bytových domech
Dne 30.9.2015 končí splatnost místních poplatků.
Kdo dosud neuhradil výše uvedené poplatky, ať tak
učiní co nejdříve!
Městský úřad jako správce poplatku může navýšit
včas neuhrazený místní poplatek nebo jeho neuhra-
zenou část takto:
1) o 50% - poplatníkům, kteří uhradí místní poplatek
až ve 2. a 3. měsíci po splatnosti, tedy v měsíci listo-
padu a prosinci roku 2015,
2) o 100% - poplatníkům, kteří neuhradí místní
poplatek ani do 31.12.2015.

Dále upozorňujeme, že je nutné do konce kalendářní-
ho roku doložit potvrzení o studiu za rok 2015/2016
u dětí starších 15 let (při uplatnění nároku na osvobo-
zení třetích a dalších nezaopatřených dětí žijících s
rodičem ve společné domácnosti).                          EL

Poplatek za komunální 
odpad a ze psů

Město Rychnov nad Kněžnou, společně se společ-
ností EKO-KOM, pořídilo pro občany města bydlící
v bytových domech 1000 ks sad barevných tašek
na tříděné odpady. Důvodem je usnadnit lidem
bydlícím na sídlištích třídění odpadů přímo v jejich
domácnostech. Každá rodina, jejíž členové mají
zaplacený poplatek za odpady, si může vyzved-
nout zdarma tuto sadu na městském úřadě v pří-
zemí u paní Elišky Ladmové (dveře č. 10) nebo
paní Pavly Šverákové (dveře č. 11). 
Sady se budou vydávat do vyčerpání zásob. 

Tašky na tříděný odpad zdarma

Podzimní svozy zeleně
a velkoobjemného odpadu 
12.10. - 30.10.2015

„Putování se Zilvarem“ hitem prázdnin

Úřad práce v Rychnově n. Kn. již několik
let nabízí v průběhu jednoho podzimního
týdne řadu zajímavých akcí pro širokou
veřejnost, které spolupořádá se středními
školami, vzdělávacími institucemi, zájmový-
mi organizacemi, kluby a dalšími kulturními
zařízeními našeho regionu. Letos se opět
pokusíme v období od 19. října do 23. října
2015 sestavit  program převážně zaměřený
na vzdělávání dospělých, uplatnění doved-
ností na trhu práce, osobní rozvoj, komuni-
kaci, rekvalifikace, dny otevřených dveří,
spolupráci se zaměstnavateli a také na
možnosti využití volného času apod. Akce
povedou zkušení lektoři a věříme, že si
každý z naší nabídky vybere. Aktivity budou
probíhat v prostorách spolupracujících orga-
nizací a úřadu práce.

Takže až uvidíte letáky s nadpisem Týden
vzdělávání dospělých 2015, tak se jedná o
tuto pestrou nevšední akci, jejíž zadavate-
lem je Královéhradecký kraj a záštitu nad ní
převzal hejtman Královéhradeckého kraje
Bc. Lubomír Franc. 

Možná, že jste loni byli jedním z 618
účastníků, kteří si vybírali z 59 různě orien-
tovaných akcí. Přijďte i letos, všechny před-
nášky, dílny a semináře jsou zdarma.
Kompletní program bude zveřejněn v regio-
nálním tisku, plakátovacích plochách a na
www.kr-kralovehradecky.cz. 

Všechny Vás srdečně zveme na Týden
vzdělávání dospělých 2015 od 19. do 23.
října 2015. Za pořadatele pracovnice oddě-
lení poradenství a dalšího vzdělávání KoP v
Rychnově n. Kn.

Týden plný zajímavých akcí

Íčku skončila hlavní sezóna

Velkou radost
máme ze stáleho
zájmu o netradiční
procházky městem
– „Putování se
Zilvarem“, které se
konají každý prázdninový pátek. Těší nás,
že se vrací i ti, kteří prohlídku již někdy
absolvovali a teď jí chtějí ukázat třeba
svým známým.  Již v minulých letech se
„Putování“ občas konalo i v mimořádných
termínech pro objednanou skupinu. Letos
se ale s objednávkami těchto "mimořádek"
doslova "roztrhl pytel", takže se Zilvarem
putovali třeba žáci ze dvou tříd ZŠ z
Pardubic, účastníci kurzu či zájezdu do
naší destinace. Celkový počet návštěvníků
tak dosáhl čísla 250 a my už se těšíme na

další rok. 
Pro zájemce o
novinky v "íčku"
máme také dobré
zprávy - v  červenci
nám tu přibyla dlou-

ho očekávaná nová pohlednice, na které
je vyobrazený letecký snímek náměstí s
radnicí a po malém zdržení u nás také
naleznete skládačku o významných osob-
nostech Rychnova nad Kněžnou.  Kromě
těchto novinek tu samozřejmě seženete i
knížky  s místní tématikou, spoustu dár-
kových, upomínkových a sběratelských
předmětů.  Zkrátka - stále se snažíme,
abyste si cestu k nám, do informačního
centra, měli důvod najít.                      LK

www.rychnovsko.info
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zprávy z kultury

Rychnov nad Kněžnou se od října letošního roku řadí k dalším městům, kde
turista již není odkázán pouze na informační tabule či tištěné průvodce. Nová
aplikace vás provede městem, představí turistické atraktivity, nabídne mož-
nosti stravování či ubytování a další služby. Nechybí ani detailní mapy a navi-
gace. Díky online webu a offline aplikaci pro Android, iOS a Windows Phone
jsou informace ve 4 jazycích(ČJ,AJ,NJ,PL) dostupné 24 hodin denně! To vše
ZDARMA! 
Projekt byl realizován díky finanční podpoře Královéhradeckého kraje.         LK

V měsíci červenci uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n VOJTĚCH BENEŠ
VERONIKA DUŠKOVÁ

n FRANTIŠEK ŠIMEK
PETRA ZAŇKOVÁ

n PAVEL TŘEŠŇÁK
MARKÉTA DUDKOVÁ

n MARTIN FOREJTEK
EVA CABALKOVÁ

n KAMIL TOMÁŠ
MARTINA KIRSCHLAGEROVÁ

n JAROMÍR PŘIBYL
JANA ŠULCOVÁ

n JAROSLAV KRUNČÍK
MARCELA JELENOVÁ

n JAKUB VÍT 
LUCIE RŮŽIČKOVÁ

n MIROSLAV RÝDEL
MICHAELA MARKOVÁ

n RADIM VONDRÁČEK
MICHAELA MARTINCOVÁ

n RADEK SCHMID
PETRA ČUDOVÁ

svatby

společenská kronika Mobilní průvodce Rychnovem
Nová aplikace pomůže nejen turistům

Nevím, zda si vzpomenete, ale jeden prázdninový podvečer a večer roku 2014 se uskutečnila
naprosto neformální akce u piana na náměstí, kde dlouhovlasý a kudrnatý pianista hrál a zpíval
do setmění melodie a písničky z českých pohádek. A desítky lidí, kteří přišli, sedíce na dlažbě, zpí-
valy s ním. A poté v „režii“ pánů Honzy Duška a Míry Hofmanna se promítal amatérský film na
napnuté prostěradlo v horní části Starého náměstí. Akce proběhla prakticky bez jakékoliv velké
upoutávky, přesto přišlo cca 100 účastníků. Po uskutečnění výše popsané akce padla z úst Honzy
Duška „památná věta“: „Pane starosto, neuděláme v Rychnově letňák?“ A nápad byl na světě...

V měsíci srpnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n JAKUB ŠÍMA
VERONIKA ŠUSTKOVÁ

n MILAN ŠTAJER
TEREZA PRAŽÁKOVÁ

n JAKUB KRÁL
BOHUMILA FILIPČÍKOVÁ

n PAVEL EŠPANDR
VIKTORIE DŘEVECKÁ

n MICHAL KAPLAN
JITKA JACKULÁKOVÁ

n FILIP BENDA
JANA BORČOVÁ

n MICHAL SCHŰLER
MARIE DOCENKOVÁ

n RADEK PLEGER
JANA OUBRECHTOVÁ

n JAKUB DVORSKÝ
LUCIE DOSTÁLOVÁ

n JOSEF SMUTEK
LENKA RUFFEROVÁ

n PAVEL KŘÍŽ
MARIE SLANINOVÁ

n ROMAN ONDRÁČEK
KAROLÍNA ŠTICHOVÁ

n MICHAL JIRSA
PAULINA PIASECKA

n JIŘÍ MUCHA
PAVLÍNA MACKOVÁ

n MICHAL ZÍTKA
MARKÉTA GAŠPAROVIČOVÁ

n MAREK SODOMA
JITKA PRÁZOVÁ

n ZDENĚK JIRSA
MARGITA ČONKOVÁ

n JIŘÍ POHL
KLÁRA VÁGNEROVÁ

n DANIEL MACOUN
PAVLÍNA PETEROVÁ

Dozvuky přehlídky amerických filmů
Film E.T. Mimozemšťan vidělo přes 300 diváků

Požádal jsem tehdejší jednatelku
společnosti Kultura, zda by se jí říze-
ná společnost nápadu neujala a
nezrealizovala jej. Překvapením pro
mne bylo, že od závěru léta roku
2014 do února 2015 jsem slyšel, že
to nejde a navíc na filmy, které jsem
měl na mysli, není již možné zajistit
promítací práva.
Domníval jsem se totiž, že by mohlo

být zajímavé promítat filmy, které již
nejsou v běžné distribuční síti a sou-
časně pro mladší generace by mohlo
jít o seznámení se s filmovou produk-
cí v letech, kdy moje generace byla
mladá a my starší bychom si mohli
připomenout naše mladé roky.

Nakonec jsem v únoru 2015 oslovil
napřímo kulturní  oddělení
Velvyslanectví Spojených států ame-
rických, zda nám nemohou pomoci.
Nebylo to jednoduché, ale po řadě
jednání, telefonátů a e-mailů jsem v
květnu 2015 obdržel zprávu, že zášti-
ta Ambasády USA nad promítáním
zvolených filmů v Rychnově nad
Kněžnou je projednána a odsouhla-
sena. Na vysvětlenou, vláda USA
zakoupila práva k dílům některých fil-
mových studií a za smlouvou stano-
vených podmínek lze jinak běžně
nedostupné filmy promítat pro veřej-
nost.
A tak jsme v Rychnově nad Kněžnou

v prostoru růžové zahrady u jízdárny
nebo přímo v jízdárně mohli po pět
středečních prázdninových večerů
vidět filmy americké produkce, kdy v
souladu s podmínkami licence byl
vždy přítomen zástupce
Velvyslanectví Spojených států ame-

rických.
V rámci možností jsme se s Honzou

Duškem a paní místostarostkou
Drejslovou snažili vždy v podvečer
před promítáním zajistit doprovodný
program a to jak kulturní, tak kulinář-
ský. Něco se podařilo, něco ne tak
zcela, ale počet návštěvníků, který
na všech představeních dohromady
dosáhl počtu 1.100, svědčí o tom, že
náš pokus oživit veřejný prostor ve
městě nebyl neúspěšný. „Trhákem“
mezi promítanými tituly byl film E.T.
Mimozemšťan, který pod hvězdnou
oblohou sledovalo minimálně 300
diváků.

Rád bych touto cestou poděkoval
paní Heleně Vágnerové, pracovnici
kulturního oddělení Ambasády USA,
se kterou jsem byl od února 2015 v
kontaktu a která byla po celou dobu
jednání a konání akce jakýmsi styč-
ným důstojníkem ze strany
Velvyslanectví Spojených států ame-
rických. Rád bych poděkoval neje-
nom jí, ale také jejím kolegyním,
které vždy pevně v rukou držely
licenční podmínky k promítaným fil-

mům a osobně se zúčastnily jak
doprovodného programu, tak filmové
produkce.

Rád bych poděkoval předsedovi
Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky panu Janu
Hamáčkovi, který převzal záštitu nad
promítáním filmu Top Gun.

Rád bych poděkoval všem partne-
rům a sponzorům akce, jejichž loga
byla zveřejněna na plakátech, ale i
těm, kdo pomohli a učinili tak z dobré
vůle bez mediální prezentace.

A velice rád a upřímně chci poděko-
vat všem těm, kdo svojí rukou, či
nápadem přispěli k tomu, že se akce
uskutečnila a měla zdařilý průběh.

Na závěr jenom krátkou poznámku
k nákladům celé akce. Finančně
jsme se „vešli“ do 100 tisíc korun za
všech pět promítacích dnů, přičemž
náklady pro městskou kasu byly celé
2 tisíce korun.

A úplně na závěr chci poděkovat
vám všem, kdo jste přišli a oživili tak
pět prázdninových podvečerů a veče-
rů v Rychnově nad Kněžnou.

Jan Skořepa
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Padesátá sedmá Rychnovská osmička
Ve dnech 18. – 20. září se v Rychnově konal
57. ročník Rychnovské osmičky. Zúčastnilo
se ho na třicet autorů z celé ČR, kteří spolu
s odbornou porotou sledovali v sedmi sou-
těžních blocích svá díla. V malém sále
Pelclova divadla vládla příjemná a milá
atmosféra. Výsledky i závěrečné pohovory
nezměnily hezkou pohodu a nikomu nezka-
zily dobrou náladu. Jen otazník nad osudem
nejstarší soutěže neprofesionálních filmů v
Evropě vnesl do závěrečného loučení trochu
nejistoty.           PhDr. Jan Tydlitát

Ve dnech 2. – 4. října přivítá
Rychnov nad Kněžnou kolem
dvouset účastníků celostátního
tematického semináře lektorů a
členů Filmových klubů ČR a SR.
Čeká je pestrá kolekce filmů a
televizních snímků, v nichž vytvo-
řil Jiří Hrzán většinou své skvělé
titulní role. Nedílnou součástí pro-
gramu je divadelní představení
Hrdý Budžes s Bárou Hrzánovou v
titulní roli v provedení Divadla
Antonína Dvořáka v Příbrami.
Část vstupenek na toto předsta-
vení je v předprodeji, stejně tak je
možné přihlásit se na celou akci.

PhDr. Jan Tydlitát

Třicátý druhý
Filmový smích
Jiřího Hrzána

Do letošního ročníku Rychnovské osmičky bylo přihlášeno
celkem 53 snímků ze 3 států. Do soutěže bylo v předvýbě-
ru vybráno celkem 46 snímků. Soutěžní snímky letos
posuzovala porota v následujícím složení: předseda: MgA.
Eugen Sokolovský, režisér Brno, členové: Ing. Vladimír
Kunc, kameraman, fotograf Havlíčkův Brod, Jiří Středa,
kameraman TV National Geographic, Úpice.
Porota měla velmi těžký úkol, protože kvalitně zpracova-

ných soutěžních snímků přibývá. Hodnotila celkem 20
dokumentárních filmů, 6 hraných filmů, 6 reportáží, 6 škol-
ních filmů a 8 filmů zařazených do kategorie ostatní, tj. ani-
mované, experimentální a další. Letošní ročník
Rychnovské osmičky se tentokrát konal v komornějších
prostorách Pelcova divadla.  Právem můžeme říci, že
Rychnovská osmička vešla do historie, a to nejen místního
regionu. 57. ročník byl opět důstojným pokračováním před-
chozích ročníků. Precizní organizace pod vedením PhDr.
Jana Tydlitáta, stálý zájem filmových amatérů a příjemná
atmosféra přispěly ke zdárnému průběhu této tradiční sou-
těže. Velké poděkování patří všem, kteří se na organizaci
letošního ročníku R8 podíleli.
Ceny 57. ročníku Rychnovské osmičky: Kategorie doku-
mentárních filmů: 1. cena V SRDCI ANDĚL PLÁČE – Alena
Krejčová, Ústí nad Labem,  STARÝ MLÝN A JEHO NOVÝ
MLYNÁŘ – Bohuslav Cihla, Frýdek-Místek, 2. cena POLNÍ
TRÁVA – Václav Fořt, Praha 10, 3. cena LYŽAŘ
LYSOHORSKÝ – Bohuslav Cihla, Frýdek-Místek,  JÁRA –
Ivo Renotiére, Ústí nad Labem. Čestné uznání: ŽIJÍ MEZI

NÁMI – Karel Pokorný, Nová Paka. Čestné uznání: ABY-
CHOM NEZAPOMNĚLI – PhDr. Eduard Mocek, Frýdek-
Místek.Kategorie reportážních filmů: 1. cena SLET
ČARODĚJNIC – Miroslav Trudič, Náchod, 2. cena KONĚ Z
EXMOORU ZACHRAŇUJÍ ČESKÉ STEPI – Ing. Jaroslav
Kolčava, Milovice, 3. cena NEUDĚLENA. Čestné uznání:
POLICKÁ ZELŇAČKA – Miroslav Šolc, Police nad Metují.
Kategorie hraných filmů: 1. cena NEUDĚLENA, 2. cena
SIROTEK – Jaroslav Beran, Hlízov, 3. cena SLIB – Pavel
Kubát, Čelákovice. Kategorie školních filmových prací: 1.
cena O URBEXU V ČECHÁCH – Boleslav Kerouš, Praha, 2.
cena FORMACE – Daniel Čížek, Praha, 3. cena SYMBOL
– Dragiša Polemiš, Praha. Kategorie ostatní: 1. cena O
PRAŽSKÉM ZNAKU – Bohumil Kheil, Praha, 2. cena
PASTA A KARTÁČEK – MUDr. Bohumír Novák, Nové Město
na Moravě, 3. cena LETECKÉ KATASTROFY ANEB JED-
NOU SE TO NAUČÍM – Václav Wetu Šimek, Červený
Kostelec. HLAVNÍ CENA: EMERICH RATH – Miroslav
Trudič, Náchod. Cena Města Rychnova n. K.: O KOVAŘINĚ
RODU ŠVARCŮ – Jaromír Schejbal, Rychnov nad Kněžnou.
Cena Kooperativy: ZVLÁŠTNÍ ZNAMENÍ – Ing. Jan Vačlena,
Hradec Králové. Cena POROTY: SLIB MILOSRDENSTVÍ –
Antonín Šimůnek, Radim Janík, Marek Zábranský, Praha.
Cena IMPULSU: HALLVAD – Danuše Kubátová, Čelákovi-
ce. Anketa mladého diváka: ZVLÁŠTNÍ ZNAMENÍ – Ing.
Jan Vačlena, Hradec Králové. Anketa nejmladšího divá-
ka: DĚDOVA MÍSA – MUDr. Bohumír Novák, Nové Město
na Moravě. TZ, Foto: Jiří Novotný

Závěrečný protokol 

Jedinečný a neopakovatelný záži-
tek čeká letos rychnovské publi-
kum v sobotu 10.10. v rámci
Orlicko-kladského varhanního fes-
tivalu. Vystoupí na něm učitel a
žák: to by nebylo zase nic tak oje-
dinělého, kdyby ovšem tím žákem
nebyl již zralý a světově renomova-
ný umělec a onen učitel by letos
neoslavil své pětaosmdesáté
narozeniny. Vzdor úctyhodnému
věku je prof. Jaroslav Vodrážka
stále pln elánu a neutuchající tvůr-
čí invence.
Jeho žák, zakladatel Orlicko-klad-
ského festivalu prof. Michal
Novenko, bude svému učiteli
„nahrávat“ interpretací skladeb
J.S.Bacha, G.Frescobaldiho a
J.J.Ryby, vše ostatní bude Mistrem
Vodrážkou stvořeno na místě jen
pro tento sváteční okamžik.    

Varhanní festival
nabízí jedinečný
koncert

Na Rychnovský jarmark se šlo poprvé zdarma

Poslední srpnový pátek a sobota patřily již tradičně
Rychnovskému jarmarku na Poláčkově náměstí. Lákavá
kombinace bohatého programu, přehlídky řemesel, desí-
tek stánků , pěkného počasí a letos poprvé i vstupného

zdarma, přilákala odhadem přes čtyři tisíce návštěvníků. 
Na své si přišli všichni a mnozí trávili na jarmarku i celé
hodiny. Pro nejmenší se za celou dobu konání jarmarku
odehrálo na podiu několik krásných pohádek.  Ostatní se
mohli bavit v rytmu hudby vystupujících kapel, obdivovat
středověké tance, žongléry  či šermířská vystoupení.
Hlavní program byl doplněn zajímavým doprovodným pro-
gramem, který návštěvníkům nabídl vyzkoušení lukostřel-
by, přehlídku dravců  či dílničky pro děti. 
V sobotu po poledni se na cestu vydal kostýmovaný prů-
vod všech účinkujících v dobových kostýmech, kteří spo-
lečně s hudebníky, šermíři a žongléry oživili cestu mezi
Poláčkovým a Starým náměstím.   

Skvělou tečkou za letošním jarmarkem byla ohňová show
v podání skupiny Adorea. Um vystupujících doplněný
tematickou hudbou si právem zasloužil  potlesk  spokoje-
ných diváků. LK

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

03.10. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou
494 532 330

04.10. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145
494 596 174

10.10. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

11.10. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n.Kn.
494 531 955

17.10. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

18.10. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 958

24.10. MUDr. Nentvichová Eva
K.Michla 942, Dobruška
494 623 775

25.10. MDDr. Pavlová Simona
Zdravotní středisko 
Rokytnice v Orlických hor.
494 595 292

28.10. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266, 
Rychnov nad Kněžnou
494 534 841

31.10. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
494 371 783

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q středa 14. října  v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazz / rock / soul  podvečer s .....
RENE TROSSMAN Band  USA/CZ
RENE Trossman – kytara, zpěv,
Tomáš Homuta – klávesy, Martin
Šulc - bicí 
Rene Trossman je zkušený chi-
cagský bluesový kytarista. Do
Rychnova nám přináší atmosféru
jeho domácí  - fantastické chicag-
ské bluesové scény, kde pravidel-
ně hrával s muzikanty jako jsou
Buddy Scott, Byther Smiths,
Lurrie Bell, Lorenzo Thompson. V
roce 1994 přesídlil do Evropy a
posléze se přestěhoval do Prahy.
Repertoár je tvořen původním
blues odkazujícím k tradici chi-
cagské scény. Mimo původních
skladeb skupina vzdává hold i
velikánům „zlaté éry blues“ –
Otisu Rushovi, Magic Samovi,
Muddy Watersovi, Jimmy Reedovi
a dalším.
V kapele Rene Trosman Band se
pravidelně objevují ti nejlepší hráči
české bluesové scény, včetně
Jana Kořínka, Ondřeje Kříže,
Tomáše Homuty, Pavla Nováka,
Romana Víchy, Martina Šulce a
dalších.

q pondělí 19. října  v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Agatha Christie  
A PAK UŽ TAM NEZBYL ANI JEDEN
Hraje: Divadelní spolek
ZDOBNIČAN Vamberk v obsazení:
Kateřina Kosková, Blahoslava
Kašparová, Alena Joachimsthalero-
vá, Karel Uhlíř, Petr Barvínek, Jan
Kráčmer, Antonín Joachimsthaler,
Oldřich Plašil, Jaroslav Havel, Daniel
Dostál, Sofie Čiripová, Alexandr
Gregar. Režie: Alexandr Gregar,
Alena Joachimsthalerová
Pustý ostrov na Devonském pobře-
ží... Skupina navzájem neznámých
lidí dostala víkendové pozvání do
moderní vily na útesu vysoko nad
pláží. Jejich společný příběh se
začne odvíjet podle slov dětské
říkanky o deseti malých černouš-
cích. Každý z černoušků má svůj
tragický osud. Anglická pevnina je
na dosah, ale počasí a neuvěřitelné
náhody (?) změní ostrov v zoufalé
vyhnanství, kde si smrt nevybírá ....

q středa 21. října v 19:30 h
Pelclovo divadlo
MICHAL HRŮZA a KAPALA HRŮZY –
elektro-akustický koncert
Divadelní tour s názvem Hrůza v
divadle Michal Hrůza je osobností
české hudební scény, na které se
pohybuje již více než deset let.
Zpěvák, skladatel a textař, zakládají-
cí člen a dlouholetý frontman skupi-
ny Ready Kirken, pro kterou složil a
napsal více než padesát písní a
textů. V roce 2006 se vydal na sólo-
vou dráhu, aby mohl rozvíjet svůj
hudební talent v plné žánrové šíři.
Michal Hrůza se mimo skladeb pro
sebe samotného etabloval též coby
autor filmové a televizní hudby (film
Lidice, TV seriál Vyprávěj). Založil
kapelu Hrůzy, se kterou od té doby
vydal již tři studiová alba.
Michalovi se po loňském brutálním
napadení podařil obdivuhodný
návrat na koncertní podia, jenž byl
korunován letošní cenou Anděl pro
zpěváka roku.

Výtěžek z akce je vždy věno-
ván konkrétní rodině. Komu
letos?
Zdravím čtenáře Rychnov-
ského zpravodaje za celý reali-
zační team EBB, letos jsme po
pečlivém zvážení vybrali rodi-
nu Vítkových z Rychnova nad Kněžnou.
Tady se budeme snažit pomoci, jak jen
to půjde. Více informací o vybrané rodi-
ně se dočtete na našich stránkách,
www.elegancebezbarier.cz

Jak hodnotíte dosavadní dva ročníky?
Bude třetí ročník v něčem jiný případ-

ně v čem? 
Podařilo se nám vytvořit event,

módní show s nebývalou atmosférou,
kdy si to užívají jak naši modelové a
modelky, tak publikum. Kdo nás v
předchozích dvou letech navštívil, tak
si odnesl podle zpětných reakcí jedi-
nečný zážitek, a to je pro nás znám-

Třetí ročník Elegance bez bariér
Módní show s neopakovatelnou atmosférou již 22. října 
Charitativní akce s názvem Elegance bez bariér má za sebou
dva úspěšné ročníky. V současné chvíli finišují přípravy na třetí
ročník, který bude dne 22. října 2015 v 19.00 hod. opět hostit
sál Společenského centra v Rychnově nad Kněžnou. Jeden z
organizátorů akce JIŘÍ REJFÍŘ přidává podrobnosti...

kou dobře odvedené práce. Také se
zvyšuje částka, kterou přispíváme
vybrané rodině, a za to děkujeme
všem, kdo nás kdy podpořil. Letošní
ročník bude opět výjimečný, nebudu
zbytečně prozrazovat a raději Vás
pozvu 22.10. do Společenského cent-
ra v Rychnově nad Kněžnou, kde se
na Vás budeme společně těšit. 

Kde je možné sehnat lístky či se ještě
jinak zapojit do akce?
Lístky můžete zakoupit již teď online
na našich webových stránkách a také
v Informačním centru na náměstí či v
Rychnovské cestovní agentuře, kde
bude začátkem října zahájen předpro-
dej. Pokud by nás chtěl někdo jakkoliv
podpořit, ať se nám ozve na email
info@elegancebezbarier.cz .

Miroslav Hofmann

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v říjnu: 
11.10. v 8.30 hod (Den díkůvz-
dání za úrodu), 25.10. v 8,30

Klub KaKaDú pro děti:   
bude zahájen v 2.polovině října.
Biblické hodiny: budou zahájeny

v 2. polovině října.
V sobotu 17. října v 18 hodin

bude posezení na faře s farářem
Michaelem Lehmannem 

z německé  partnerské obce.
Srdečně zveme.

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení
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MC Jája

CENTRUM ORION
n COUNTRY BÁL 

So 7.11.2015, 20:00
Hraje skupina KALUMET.Předtančení sku-
piny ALABAMA Žamberk.  
Místo konání: Sporthotel WELDIS Dl. Ves
Vstupné: 80 Kč. Rezervace vstupenek: 
Centrum ORION Dlouhá Ves
494 530 079, os.orion@seznam.cz . 

Orlická galerie

n SCHŮZE VÝBORU
Po 5.10. 2015 9:00 

n PŘEDNÁŠKA: 
DĚTSKÁ VÝŽIVA V BIO KVALITĚ 
St 7.10.2015,  9:30 

- maminky obdrží dárečky.

n VALNÁ HROMADA
Pá 9.10. 2015, 18:00 

n VÝROBA DRÁČKŮ
Út 13.10.2015, 10:00 

n DRAKIÁDA
Pá 16.10.2015, 15:30

Sraz na louce u Billy, společné pouštění draků.
Na děti čekají odměny a spousta zábavy.

n DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
St 21.10.2015 9:00-12:00 

n PŘEDNÁŠKA: BOJUJEME S RÝMOU 
ANEB PÉČE O DĚTSKÝ NOS
Út 27.10. 20159:30 

Na maminky čekají dárečky. 

n HERNA PRO MAMINKY S DĚTMI: 
Po-Čt 9:00-11:30

MC Jája nabízí službu Hlídání dětí!
Od října začínají pravidelné kroužky:
Každé úterý 10:00 -11:00 
Hrátky pro nejmenší / výtvarné tvoření
Každá středa 10:00 -11:00 
Hopsánky / pohybový kroužek
Kontakty: tel. 734 377 357, MC Jája, M.
Mizerová. Adresa: Mírová 1487, MŠ Čtyř-
lístek, RK. Email: MC.Jaja@seznam.cz. 
Facebook: http://mcjaja.cz.

n KURZ O VÝCHOVĚ DĚTÍ DO 10 LET
Termíny kurzů: každý čtvrtek dopoledne
od 9:30 do 11:00 v termínech od 15. 10.
2015 do 17. 12. 2015. Přihlásit se můžete
až po prvním setkání kurzu, které je zdar-
ma a slouží k seznámení se s kurzem.
Cena kurzu: je 400 Kč a zahrnuje cvičeb-
nici, občerstvení a hlídání dětí. 
Velká sleva pro páry: 500 Kč za oba rodiče.
Pořádá Rodinné centrum Rybka – rcrycb-
ka.cz, rybka.rychnov@seznam.cz. 

n KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý od 9:00-11:30h.

Bližší informace na: rcrybka.cz, tel: 724
044 830, facebook: Rodinné centrum
Rybka, email: rybka.rychnov@seznam.cz  

RC Rybka

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n FILMOVÝ SMÍCH JIŘÍHO HRZÁNA
2. 10. - 4. 10. 2015 

32. ročník. Pořádá: Filmový klub. 

n IRENA DOUSKOVÁ:  HRDÝ BUDŽES
So 3. 10. 2015, 19:30 

Hrají: Barbora Hrzánová, Jarmila Vlčková/
Marcela Šiková, Libor Jeník, režie: Jiří
Schmiedt. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 300 Kč . Předprodej probíhá.

n HVĚZDY PADAJÍ VZHŮRU
Út 6. 10. 2015, 19:30

160 minutová travesti show největší praž-
ské travesti formace KOČKY www.travesti-
kocky.cz.  Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: v předprodeji 200 Kč, na místě
240 Kč  - předprodej probíhá.

n AUTORSKÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Út 13. 10. 2015, 19:30

návrhářky Zdeňky ZACHARIÁŠOVÉ. Host
večera: swingová kapela Pružná těla a pís-
ničky z divadla. Spolupořadatel: Divadelní
spolek TYL Rychnov nad Kněžnou. 
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: 120 Kč. Předpr. od 5.10. od 13 h.

n JAZZ/ROCK/BLUES PODVEČER S ...
RENE TROSSMAN BAND 
St 14. 10.2015, 19:00

USA/CZ. Rene Trossman – kytara, zpěv,
Tomáš Homuta – klávesy, Martin Šulc –
bicí.Autentické blues z Chicaga. Trossman
se stal v roce 1985 profesionálem. Hraje
tradiční blues,r&b, soul a funky s moder-
ním zvukem. Přímo navazuje na odkaz
muzikantů zlaté bluesové éry 50. a 60. let. 
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 120 Kč. Předprodej od 5.10. od 13 h.

n AGATHA CHRISTIE: A PAK UŽ TAM 
NEZBYL ANI JEDEN
Po 19. 10.2015,19:30

Hraje: Divadelní spolek ZDOBNIČAN
Vamberk, režie: Alexandr Gregarov, Alena
Joachimstalerová. Světoznámý detektivní
román, kde po vzoru dětské písničky
Deset malých černoušků podivnou smrtí
hyne jedna osoba za druhou .....
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 120, 100 Kč. Předpr. od 5.10. od 13 h.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n PETR RYBÁŘ
HAKA MAORSKÉHO RANGERA
St 7. 10. 2015, 18:00

Cestovatel a publicista RNDr. Petr Rybář o
putování Novým Zélandem.
Místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál.
Pořádá městská knihovna
Vstupné: 50 Kč

n ČTENÍ S ANNOU
Út 20.10.2015, 17:30

Místo konání: Sultan Cafe
www.reiki-anna.cz

n OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ ZLOMEK & VÁVRA
Pá 16.10.2015, 19:00

Program: degustace vín s drobným občer-
stvením. Cena: 250 Kč / osoba
Prodej vstupenek v recepci Hotelu
Panorama: 494534619
email:hotelpanorama@hotelpanorama.eu

Hotel Panorama

n 2. ROČNÍK ABONENTNÍHO 
CYKLU KLAVÍRNÍCH RECITÁLŮ 

6 koncertů od října do dubna
Zahajovací koncert: 27. října 2015 v 17:00
v koncertním sále ZUŠ. 

n OSLAVY VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY
7. - 10.11.2015

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n ORLICKÝ SALON ´15 
23.9. - 1.11.2015

n HRADY, ZÁMKY A TVRZE NA VRŠÍCH
23.9. - 1.11.2015

K 200. výročí narození Františka
Alexandra Hebera 

n ZÁTIŠÍ 
22.9.-1.11.2015

Vystavují: Vladimír Damašek, Jana
Dušková, Lucie Hanušová, Vladimír
Homolka, Jan Kovář, Ivan Nehera a Luboš
Víteček. Pořádá: FOTOKLUB RK. 
Otevřeno denně mimo pondělí 9–13 hod.
a 14–16 hod., tel. +420 494 534 015
e-mail: galerie@moh.cz,www.moh.czn ŽIVOT JE ŽIVOT 

Čt 8. 10.2015, 19:00
(Komedie/Česko, 2015, 95 min)
Hrají: Ondřej Vetchý, Simona Stašová,
Miroslav Táborský, Tereza Voříšková a
další ....Režie: Milan Cieslar. 
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál 
Vstupné: 90 Kč.

n POPELKA 
Ne 18. 10. 2015, 17:00

(Dobrodružný/ Drama/ Rodinný/ Roman-
tický / Fantasy/ USA/ Velká Británie, 2015,
114 min) Hrají: Lily James, Richard Madden,
Cate Blanchett, Nonso Anozie a další Režie:
Kenneth Branagh
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál 
Vstupné: 70 Kč.

n POŘÁD JSEM TO JÁ
Čt 29. 10.2015, 19:00

(Drama/USA, 2014, 100 min)
Hrají: Julianne Moore, Kate Bosworth,
Alec Baldwin a další, režie: R. Glatzer,W.
Westmoreland
Místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál
Vstupné: 80 Kč.

Společenské centrum

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 4. 10.2015, 14:00

K tanci hraje taneční skupina Combi. 
Místo konání: Společenské centrum 
Vstupné: 50 Kč.
n TANEČNÍ ODPOLEDNE

Ne 18. 10. 2015, 14:00
K tanci hraje taneční skupina Combi. 
Místo konání: Společenské centrum 
Vstupné: 50 Kč.
n TANEČNÍ ODPOLEDNE

Ne 1. 11.2015, 14:00
K tanci hraje Dechovka O. Štencla. 
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč.       

Déčko

Déčko

n DEN ZVÍŘAT
Ne 4.10. 2015 od 10.00 do 11.30

Hry a soutěže, poznávání zvířátek, povídá-
ní o zvířátkách, dílničky a mazlení se živý-
mi zvířátky v našem zookoutku.

n PODZIMNÍ TVOŘENÍ
Pá 16.10. 2015 od 15.30 do 17.30 

Přijďte si vyrobit podzimní dekoraci. Věk
neomezen. Cena: 40,- Kč

n BŘIŠNÍ TANCE
So 17.10. 2015

Taneční workshop pro začínající zájemce o
břišní tance. Seznámení s tímto tanečním
stylem určeným pro dívky a ženy.

n PĚTIBOJ
So 24.10. 2015 od 9:00 do 11:00

Přátelské utkání v netradičních disciplí-
nách. Přizpůsobeno všem věkovým kate-
goriím. S sebou: přezůvky do tělocvičny,
pitný režim, dobrou náladu. 

n PODZIMNÍ PRÁZDNINY -  VÝLET 
Čt 29.10.2015, 8:00 - 15:30

Tajný výlet. S sebou oblečení do přírody,
pláštěnku, jídlo a pití na celý den. 
Bližší informace na letácích Déčka a
www.deckoviny.cz.

n KRAJSKÉ KOLO MČR 
V DESKOVÝCH HRÁCH
Čt 29. 10.2015, 10:00 

Hraní her Quoridor a Rummikub ve všech
věkových kategoriích. Viz samostatný
leták.
Nabídka zájmových kroužků  2015/2016
k vyzvednutí na recepci DDM nebo na webu. 

n MICHAL HRŮZA A KAPELA HRŮZY
St 21. 10.2015, 19:30

Koncert. Elektro-akustické tour 2015.
Místo konání: Pelclovo divadlo. Vstupné:
300, 280 Kč, předprodej probíhá. 

n PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Čt 22. 10.2015, 8:30

Klasická pohádka s nádhernými loutkami
pro malé diváky od LOUTKOVÉHO DIVA-
DLA KOZLÍK. Místo konání: Pelclovo diva-
dlo Vstupné: 50 Kč.



na měsíc říjen 2015
CENTRUM INNATE

Fotbal

Sportovní události

Různé

Různé

BR SPORT CENTRUM

BR SPORT CENTRUM

n PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST
7.10.2015

celorepubliková soutěž v plavání pro širo-
kou veřejnost. Přijďte si zaplavat a podpořit
tak naše město. Pro účastníky je vstup zdar-
ma. Můžete přijít 6:00 – 7:30 nebo 13:00 -
20:00. Provoz bazénu není soutěží nijak
omezen.
n SENIORSKÉ STŘEDY  

7. a 21. 10.  od 13 do 14 hod.

n PLAVEME SE ZPŠ
6., 13., 20., 27.10.2015 

mají pojištěnci  v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA.

n OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGA
14.10.2015 

1. kolo školních plaveckých závodů, pro
veřejnost otevřeno od 14:00.

n PLAVECKÉ ZÁVODY
17.10.2015

3 dráhy vyčleněny na plavecké závody
organizované Plaveckým oddílem
SportsTeam.

n DOBÍJECÍ AKCE
15. - 31.10.2015 

Při dobití permanentky dostanete 10%
navíc. 

n SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
VYŘEZÁVANOU DÝNI
19. – 28.10.2015 

-  všechny vystavíme a rozsvítíme na st.
svátek. Autor nejhezčí získá 2 volné vstu-
penky do bazénu.

n VEČERNÍ PLAVÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH
27. a 28.10.2015

Přijďte si odpočinout v příjemném tlu-
meném světle a za zvuků relaxační
hudby.

n BAZÉNOVÝ KLUBÍK 
29. a 30.10.2015 

Nová placená služba hlídání dětí od 6:00
do 13:00.

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
Pá 30.10., 21:00 – 22:00

Vyhrazený čas pro milovníky plavání bez
plavek. Sauna bude otevřena.

n GYHLDEPTIS A SOFIA 
Čt 8.10. 2015, 18:15h 

- moudrost celistvosti 

n SETKÁNÍ PODNIKAVÝCH ŽEN
Pá 2.10. a  23.10. od 17:30 

n CELOSVĚTOVÝ ŽENSKÝ KRUH
Út 27.10.2015 od 18:45 

(Miranda Gray)

Centrum Innate (Panská 79, 2.p., RK),
více akcí a info: www.innate.cz 
nebo 737 343 242.

Různé

Různé

Plavecký bazén

n RANNÍ POWERJÓGA
každé PO a ST 8.00 - 9 .00 

-pro všechny 

n KRUHOVÝ TRÉNINK V CARDIU 
každé PO 19.00 -20.00 hod. 

- s trenérem
(nutná rezervace).
n NEDĚLNÍ BODYFORM

18.00 – 19.00 hod.
- formování problematických částí těla
(nutná rezervace).
n CVIČENÍ DĚTÍ S MAMINKAMI 
(1-3 roky)

každou ST 10.00 -11.00 hod.

n BADMINTON PRO DĚTI 
(6 – 16 let)
- nábor každé pondělí 17.00 – 20.00 hod.

PŘIPRAVUJEME:
n BADMINTONOVOU EXHIBICI  

7. 11. 
s mistryní ČR  Kristýnou Ludíkovou -
Gavnholt.
Současně bude probíhat badmintonový
turnaj pro děti od 6 do 16 let (přihlášky do
2.10.2015 na recepci BR), omezený počet
hráčů. Partnerem této akce je Město
Rychnov n. Kn. (podrobnosti na stránkách
BR Sport centra)

n KLASICKÁ JÓGA 
S HANKOU KOSKOVOU

Každé úterý budete mít dvě hodiny jen pro
sebe v Masarykově Chlapecké škole od
17:45 - 19:45 hod.

n PILATES
Cvičení pro harmonizaci celého těla, deto-
xikaci. Po: středně pokročilí 17 hod; super
pokročilí 18 hod. Út: začátečníci-17 hod;
mírně pokročilí-18 hod. 10 lekcí, část. hra-
zeno zdrav. poj. 
Kontakt: Olga Zachariášová
zachari.reha@seznam.cz, tel.494533978

n HORMONALNÍ JOGA
Cvičení močové inkontinence,ovlivnění
metabolismu, štítné žlázy Od St 14.10.v
17:30; 10 lekcí,tělocvična MŠ Láň RK. 
Kontakt: Olga Zachariášová. Přihlášky: zacha-
ri.reha@seznam.cz, tel.494533978.

n CVIČENÍ S VANDOU
Začínáme 8.9.2015!!!

FITNESS AND CORE TRAINING
(stabilizace a posílení svalů celého těla)  
- středa 18 – 19h
Nový systém cvičení pro posílení hluboké-
ho svalového systému a zpevnění svalstva
celého těla, dynamické cvičení s balanční-
mi pomůckami (fyzioball, overball, thera-
band, O gumy)
Místo konání: Gymnázium F. M. Pelcla,
malá tělocvična, bez rezervace
BOSU (kardio + fitness) 
– úterý a čtvrtek 17 – 18h
Místo konání: Carmina, 
nutná rezervace předem
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, 
PO PORODU a ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ 
- čtvrtek 18 – 19h
Cvičení a příprava k porodu s uvolněním
pánve a odreagováním břišním tancem
pro těhotné

n 3.10. od 16 hod.
Rychnov - MFK Nové Město n. M.
Utkání KP mužů

n 18.10. od 15.30 hod.
Rychnov – Broumov
Utkání KP mužů

n 01.11. od 14 hod
Rychnov - Dobruška
Utkání KP mužů

n ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH 
1. – 4. října 2015 

Výstava otevřena každý den od 9h do 17h.
v Ne do 16h. Parkoviště zdarma. 
Vstupné: dospělí 80 Kč, důchodci, studen-
ti, ZTP 50 Kč, děti do 6 let zdarma, rodinné
vstupné (2 dospělí a 1-4 děti) 170 Kč. 
Bližší informace na tel. 721 311 719. 
Místo konání: Výstavní areál Častolovice.

n ZVĚŘINOVÉ HODY 
2. - 3. 10. 2015

Myslivecké sdružení Javornice Vás srdečně
zve na zvěřinové hody, konané na chatě
Zadolec. Těšit se můžete na výborná jídla
ze zvěřiny, dobrou společnost a příjemné
chvíle s hudbou. 2.10. od 11:00 a 3.10.
končíme v 22:00 . 
Více na www.facebook.cz/msjavornice
736 401 336. 

n TÝDNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
5. – 10.10.2015

Místo konání: Hradec Králové 
www.pdz.cz . Vstup volný. 

n ORLICKO – KLADSKÝ 
VARHANNÍ FESTIVAL
So 10.10.2015, 17:00

Prof.Jaroslav Vodrážka a prof. Michal
Novenko. 
Místo konání: kostel Nejsvětější Trojice

n RODIČOVSKÁ SOBOTA 
– POSVIŤTE SI NA NÁS!
So 10.10.2015, 8:00 – 11:30

Den otevřených dveří ZŠ MOZAIKA. 

n SRDCE PRO SETKÁNÍ 
So 10.10.2015 , 9:00 – 13:00

Přijďte vytvořit něco pěkného pro těžce
nemocné, umírající nebo dlouhodobě
pečující. Akce je pro děti i dospělé, vstup
zdarma. 
Místo konání: Déčko Rychnov n. Kn.

n POMÁHÁM BOJOVAT S RAKOVINOU
Út 13.10.2015, 16:00

-odborná přednáška, ukázka samovyšetře-
ní v rámci celosvět. akce mamma Help
Místo konání: tělocvična MŠ Láň

Místo konání: budova Rychnovského dět-
ského sboru, Carmina (nad náměstím za
tržnicí), bez nutnosti rezervace místa (cvi-
číme nepřetržitě i o prázdninách)

POZOR NOVINKY!
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD NAROZENÍ
DO 1 ROKU nebo než začne běhat
Místo konání: Poliklinika, ambulance fyzio-
terapie. Cvičení již probíhá v nepravidelné
časy - dle domluvy, rozdělení dle věku dítěte,
i s miminkem se dá žít aktivně a předejít
pohybovým problémům, v případě zájmu
telefonujte

www.VIAVITAE.cz, 737/204635 
Mgr. Vanda Janetzky - fyzioterapeut

Vstupenkou je spec. růžové tričko, cena:
120Kč, odměnou volný vstup do hod.
Pilates, hormon. jogy. 
Info. Dr.O.Zachariášová, 494533978
w.rehabilitace-rk.sweb-cz. 

n PREZENTACE STŘEDNÍCH ŠKOL 
A ZAMĚSTNAVATELŮ 
16. – 17. 10. 2015

Místo konání: Společenské centrum RK. 
n BZUK FILM 2015

So 17.10.2015, od 18:00
Filmový festival modelářů. 
Místo konání: Sporthotel WELDIS Dlouhá
Ves. www.bzuk.cz. 

n ELEGANCE BEZ BARIÉR
Čt  22.10.2015, 19:00

Módní přehlídka vozíčkářů. 
www.elegancebezbarier.cz 

Plavání dětí s AQUAČKEM 
– Začali jsme 7.9.2015 !!!

OTEVÍRÁME PŘIHLAŠOVÁNÍ 
DO NOVÝCH KURZŮ PLAVÁNÍ !!!

PROBÍHÁ PŘIHLAŠOVÁNÍ 
DO DALŠÍCH KURZŮ PLAVÁNÍ !!!  

Vyplňte on-line přihlášku na www.AQUA-
CEK.cz 

nebo zavolejte na tel: 605/117615
Pavlína Perháčová, 737/204635 Mgr.

Vanda Janetzky. 
n Plavání rodičů s dětmi 0 – 4 roky 

– přijímáme přihlášky na září do kurzu
plavání pro děti od ukončeného 5.měsíce

věku a starší děti 
– plaveme ve dnech pondělí, 

úterý a středa. 
n Plavání dětí 3 – 6 let 

(výuka ve velkém bazénu) 
– přijímáme přihlášky na září, 

naučíme Vaše dítě plavat a ještě 
si užije spoustu srandy.

Novinka:
n Děti ve věku 2,5-4 roky plavání 

s rodiči i ve velkém bazénu!

DÁLE OZNAMUJEME 
že 1.10.2015 začíná zimní sezóna:
Nabízíme: Tenis, squash, badminton, stol-
ní tenis a cardio fitness  vše pro širokou
veřejnost. Máte možnost i stálých rezerva-
cí. Ceník uvedených sportů  a další infor-
mace najdete na našem webu: 
www.brsportcentrum.cz 
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Zápisky z francouzských cest Diany Petrové 

V pátek nás čekal první koncert v
Itálii. Ale ještě předtím jsme se mohli
nabažit pohledem na vrcholky Alp,
které byly již pokryty sněhovou peři-
nou. Při dlouhé cestě jsme si dali
soutěž o to, kdo uhodne, kolik je v
autobuse řízků. Nový rekord nepadl.
Napočítali jsme jich pouze 119, což
bylo méně než vloni, kdy jich autobus
do Anglie vezl 148.

Druhý den při cestě do cílové desti-
nace našeho zájezdu jsme měli rych-

lokurz francouzštiny.  Čekalo nás totiž
Monako – ráj všech hráčů, šejků,
sportovců… Viděli jsme knížecí palác,
slavné casino a většina z nás objevi-
la i svou jachtu v přístavu. Například
já tam mám dvě, které mají mé
jméno.  A už hurá – čeká na nás
první koupání. 

V následujících dnech jsme navštívi-
li známá letoviska Francouzské riviéry.
Prošli jsme se po červeném koberci v
Cannes, viděli jsme nádherné kosatky

Francie: další mise dětského sboru Carmina

Ve čtvrtek 3. září se naše „carmiňácká“ parta sešla o
půlnoci u autobusu, který se pro nás měl stát novým
domovem na následujících deset dnů. Naložily se kufry,
rodiče nám dali poslední pusu na dobrou noc a vydali
jsme se na cestu.

nešla ani dolů, ani ven. Chutnala kyse-
le a zároveň slaně. Rozhodně si už asi
nic takového nedám. 

Po dalším večerním koncertu jsme
se ubytovali u francouzských přátel a
ráno jsme vyrazili na 500 km dlou-
hou cestu do Mornantu. Stihli jsme si
ještě prohlédnout Avignon. Těšili
jsme se, jak si zatančíme na zná-
mém mostě, ale vstup na něj byl zpo-
platněný, takže houby.

V pátek 11. září po prohlídce Lyonu
nás čekal poslední koncert, který měl
velký úspěch. V sobotu jsme se roz-
loučili s našimi novými francouzský-
mi přáteli a vydali se na zpáteční
cestu domů, kde jsme ihned sdělili
první pocity našim rodičům a blíz-
kým. Jsme sice unaveni po dlouhé
cestě, za deset dní jsme ujeli 4300
km, ale jsme šťastni, plní nových
zážitků, zkušeností, bohatší o nová
přátelství. Chtěla bych touto cestou
za celou Carminu poděkovat všem,
kteří pro nás tento úžasný zájezd zor-
ganizovali. Vzpomínky na něj zůsta-
nou dlouho v našich srdcích. 

Diana Petrová

Velké díky patři také Městu Rychnov
nad Kněžnou, Královéhradeckému
kraji, firmám Škoda Auto a.s.,
Dabona s.r.o., Auto Sas s.r.o., a panu
Dusbabovi za již tradiční zpestření
našeho jídelníčku.                      RDS

a chytré delfíny v mořském parku
Marineland. V kamenném městečku
jsme navštívili hospodu, kde malíř
Piccaso platil za útratu svými obrazy.
Chtěli jsme se vyfotit před četnickou
stanicí v Saint-Tropez, ale nedopadlo
to. Známou budovu z filmu s Luis De
Funesem právě opravovali a byla skry-
ta pod lešením. V rezervaci Camarque
jsme pluli na lodi po řece Rhoně a po
moři. Spatřili jsme plameňáky, býky,
koně, volavky a mnoho dalších zajíma-
vých zvířat a rostlin. 

Na trhu v Collioure jsme společně
ochutnali ústřice. Je to neopakovatelný
zážitek, protože se mi zasekla v krku a

Carmina u Avignonského mostu.
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Víte co je GEMMOTERAPIE?

Pokud jste ve čtvrtek desátého září cestou z práce
potkali zavazadly nabitou stříbrnou dodávku se
sedmičlennou posádkou, potkali jste nás na začát-
ku našeho cestování, které skončilo o jedenáct dní
později v tu chvíli, kdy palubní počítač našeho
„dopravítka“ zahlásil 4300. kilometr.

Bylo pro nás velmi těžké přestat kroutit hlavami a
nervózně po sobě pokukovat poté, co jsme na první
cestovní přestávce dostali od „šéfové“ zájezdu,
Lucie Cabalkové, dvacetistránkový manuál s infor-
macemi o právě začínajícím putování. Jak máme
během tak krátké doby navštívit města Nancy,
Méty, Paříž, projet skrz na skrz Normandii a tři dny
strávit ve Švýcarsku?
A přeci to bylo možné. První dva dny jsme strávili v

okolí již zmíněného Nancy, kde nás kromě koncertu
čekala prohlídka místních památek a naprosto ide-
ální počasí. Na samotnou Paříž jsme měli v našem
rozpisu vyčleněný pouhý den a půl. Když jsme v pon-
dělí čtrnáctého září ráno vstávali, netušili jsme, že
se nám během jednoho dne podaří ujít více než 25
kilometrů a navštívit všechny dominanty Paříže,
včetně muzea Louvre, Notre-Dame, Eiffelovky,
Průmyslových paláců, Vítězného oblouku, „hříšné“
Moulin Rouge a mnoha dalších. K tomu se projet za
tmy po Seině a vidět znovu všechny památky – ten-
tokrát v záři reflektorů. Pařížské metro ve dvě hodi-
ny ráno tak bylo jen tečkou na konci toho snad nej-
nabitějšího dne našeho života. 

Další dva dny jsme věnovali Normandii. Jestli pro
nás bylo hlubším zážitkem popíjení kávy na proslu-
něné terásce u břehu moře s výhledem na úchvat-
né útesy v Étretatu nebo navštívení několika pláží,

kde došlo roku 1944 k vylodění amerických jedno-
tek? Na to se jen těžko hledá odpověď. Poslední dny
naší pouti jsme strávili ve Švýcarsku, navštívili jsme
překrásná města Lucern a Curych. Část energie
jsme úspěšně věnovali jednomu z našich snů; doby-
tí jednoho z alpských vrcholků jsme si mohli v manu-
álu odškrtnout.

Dařilo se nám nejen v oblasti turistické, ale také i
v té umělecké. Naše koncertní turné se skládalo ze
čtyř koncertů. A nebyly to nijak nudné koncerty.
Kromě „standartních“ hodinových koncertů ve fran-
couzském Nancy a švýcarském Lucernu jsme měli
možnost zahrát si v baskitské restauraci v centru
Paříže či přímo na ulici Lucernu.

Posluchači měli možnost vyslechnout ty nejzají-
mavější „kousky“ z našeho repertoáru, který obsa-
huje nejen skladby klasické hudby, převážně z
období renesance až romantismu. Oblíbenou částí
koncertu byla vždy i ta, kdy jsme spustili skladby
mírně netradiční, jako například irské lidové písně,
sbírku hmyzích skladeb nebo jiné zajímavosti z tvor-
by současných autorů. Abychom posluchače sezná-
mili se zemí, ze které pocházíme, zahráli jsme i
české lidové písně a několik skladeb z tvorby
Jaroslava Ježka. Velice příjemně nás překvapilo
nadšené vykřikování: „Moldau! Die Moldau!
Smetana!“ Ano, mnoho návštěvníků našich koncer-
tů poznalo skladbu z našeho repertoáru snad nej-
důležitější, a to druhou část symfonické básně Má
Vlast – Vltavu od Bedřicha Smetany. To nás ujistilo
v tom, že Francouzi alespoň něco málo o naší zemi
vědí, ačkoli mnoho z nich více než překvapilo, že
„Tchécoslovaque“ již přes dvacet dva let neexistuje.

Naše radost z celého zájezdu není možné popsat.
Velmi rádi bychom poděkovali všem, kteří přispěli
k tomu, že se tento náš výlet mohl uskutečnit.
Obrovský dík zasíláme slečně Kateřině Pickové do
Francie a panu Radkovi Martinů do Švýcarska,
oba dva byli velmi ochotní a podělili se s námi o
své obydlí. Cenu nejlepšího řidiče na světě udělu-
jeme Pavlovi Martinů, pro něhož 4 300 kilometrů
nebylo nijak velkým oříškem. Největší dík a obdiv
patří samozřejmě naší paní učitelce Lucii
Cabalkové, které se podařilo nejen takto úspěšně
zorganizovat celý zájezd, ale udržet náladu všech
po celou dobu tak, že k žádné „ponorce“ vůbec
nedošlo. Těšíme se na příště! VJ za IFM

I Flauti Matti: Tour de France
Eiffelovka, raclette, Mont Saint Michel, fondue, ústřice, La Manche, bagety, bolest
dolních končetin. To vše se nám, členům I Flauti Matti, souboru zobcových fléten z
rychnovské Základní umělecké školy, vybaví při vzpomínce na jedenáct krásných a
nabitých dnů, během nichž jsme se vypravili poznávat krásy Francie a Švýcarska.

Jménem Sdružení Neratov a Základní školy speciální Neratov
upřímně děkujeme kolektivu zaměstnanců z Úřadu práce v
Rychnově nad Kněžnou. 
Z a m ě s t n a n c i
úřadu mezi sebou
již poněkolikáté
uspořádali sbírku
hygienických a
školních potřeb,
oblečení a obuvi
pro naši speciální
školu, čímž
pomohli nejen
samotné škole,
ale hlavně jejím žáčkům, tedy dětem s kombinovaným postižením
z našeho regionu. Část sbírky oblečení a obuvi doputovala také k
lidem s mentálním postižením z chráněného bydlení Domov v
Neratově a některé látky využili handicapovaní při své práci v
chráněné šicí dílně v Bartošovicích. Velmi si vážíme toho, že
zaměstnanci rychnovského úřadu práce mají chuť pomáhat ze
svých vlastních prostředků dětem a dospělým s postižením, a
těšíme se na další milou spolupráci!

Sdružení Neratov a Základní škola speciální Neratov

zprávy z redakce 
Rádi uveřejňuje příspěvek, který s žádostí o uveřejnění přišel do
redakce od Zdenky Burešové ze Sdružení Neratov. Jedná se o významné působení výtažků z pupenů rostlin –

gemmoterapeutik - na lidský organismus. O této možnosti léčby
různých onemocnění nám přijede 15. října v 16.30 popovídat
paní Mgr. Jarmila Podhorná. Je majitelkou firmy Naděje
(http://nadeje-byliny.eu/). Přednáška se uskuteční v Malém
sále v 1. patře Pelclova divadla v Rychnově nad Kněžnou.
Vždy milovala přírodu a její dary a tak se její záliba stala i povoláním. Studovala, zís-
kávala informace v oblasti lidského organismu i alternativní medicíny. Přání Mgr. J.
Podhorné bylo a je, aby lásku k lidem a její zkušenosti v oblasti gemmoterapie i alter-
nativní medicíny předala především nemocným. V roce 1998 založila firmu Naděje,
která se specializuje se na výrobu přípravků bez nežádoucích účinků a zároveň ceno-
vě dostupných, působících na organismus příznivě jako prevence i regenerace a zlep-
šení stavu při různých zdravotních problémech. Vyrábí bylinné tinktury, masti, oleje a
výluhy. Svou pověst založila na kvalitě svých výrobků. Pro výrobu tinktur i ostatních
výrobků používá především vlastní suroviny, které pečlivě sleduje a kontroluje. 
Firma v současné době má v sortimentu více jak sto druhů bylinných tinktur.
Mimořádně účinné jsou tinktury vyrobené z pupenů rostlin. Rostlina v pupenech pře-
chovává svůj genetický potenciál, proto v nich shromažďuje nejcennější látky, které
tělo zotavují a současně vytváří i obranný mechanismus – prevenci proti nemocem. 
Pokud se budete chtít dozvědět o bylinné terapii, jejich možnostech a využití více,
přijďte 15. 10. na přednášku, kterou pořádá Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s
handicapem ORION. Vstupenky si můžete zarezervovat na čísle: 494 530 079, nebo
emailem: os.orion@seznam.cz. Vstupné je 80,- Kč. Po skončení přednášky budete mít
prostor pro své dotazy, paní Podhorná Vám poradí s léčbou. Zároveň si budete moci
zakoupit jednotlivé přípravky, které firma vyrábí. 
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ZŠ MOZAIKA

organizace, školy

Prohlídku hasičské stanice pořádá
MC Jája každoročně a je o ni veliký
zájem.  Však také kdo by nechtěl
usednout do hasičského auta,
zatroubit si, zkusit hasičskou výstroj a
mnoho dalších zajímavostí. Před
začátkem exkurze došlo na krátké
školení v případě, že bude vyhlášen
poplach. K tomu nakonec nedošlo, i
když jsme se všichni těšili, že uvidíme
hasiče v akci.
Počasí dětem přálo, a tak přišlo na
řadu i oblíbené stříkání z hadice, u které se vystřídaly všechny děti (a to nejednou). A
kdo nebyl v závěru unavený, mohl si zaběhnout na atletickém okruhu, díky kterému si
hasiči udržují skvělou fyzickou kondici.
Děkujeme za vstřícnost a ochotu nejen hasičům, ale i za zorganizování nádherné akce
pro děti (kterých není nikdy dost) paní Mizerové z Mateřského centra Jája. 

Rodiče a děti z Rychnova n.Kn.

Děti z Jáji si vyzkoušely hasičskou profesi

Zaplaveni báječnými zážitky a nezapo-
menutelnými dojmy odjížděli z letošní-
ho Zahajovacího pobytu žáci i učitelé ze
Základní školy Mozaika v Rychnově
nad Kněžnou.
Je zvykem, že Mozaičané netráví první
školní dny v lavicích ve škole, ale vyráží
na Zahajovací pobyt. Letos strávili čtyři
dny v horském středisku Čenkovice,
které všem nabídlo nespočet možností. 
Nejen sdílení zážitků z prázdnin, poznávání nových spolužáků i učitelů a v neposlední řadě
nasání školní atmosféry, pobyt rovněž otevřel možnosti realizovat výuku, která je smyslu-
plná a které se žáci účastní zodpovědně  -  pobyt vnesl Mozaičany do projektové výuky,
tentokrát na environmentální téma. 
Právě místní příroda jako hlavní aktérka projektu nabídla Mozaičanům své podklady pro
zkoumání. V prvních dnech se žáci seznamovali s faunou a florou zdejší oblasti. Následně
pomocí bioindikátorů zjišťovali stav životního prostředí v obci. Sami si stanovili postupy
(plán projektu), kterými dosáhnou zmiňovaného cíle. Mnozí si zvolili vlastní předmět zkou-
mání, vlastní cíle projektu. V závěru pobytu žáci své projekty prezentovali, všichni měli
možnost seznámit se se závěry zkoumání nejen výzkumných skupin, ale i jednotlivců. 
Aby nevznikl dojem, že povětšinu času žáci trávili nad zkoumáním zákonitostí přírody,
nutno poznamenat následující: celý program Zahajovacího pobytu byl prokládán jak jinak
než zábavou. Někteří využívali možnosti sportovního hřiště, jiní si lámali hlavu nad desko-
vými hrami. Každý si přišel na to své. Žáci devátého ročníku zorganizovali nezapomenutel-
nou stezku odvahy, rovněž se velkou měrou podíleli na realizaci diskotéky, což si žádá
nejen velký dík, rovněž také ocenění.  Úžasní lidé nabízí úžasné možnosti, čímž dávají pro-
stor úžasným věcem. A my jsme si to užili! ZŠM

Ohlédnutí za Zahajovacím pobytem

MŠ KYTIČKA
PODĚKOVÁNÍ
Holčičky a kluci z Mateřské školy
Kytička v Rychnově nad Kněžnou
dostali po návratu z prázdnin krás-
ný dárek. Naše školka totiž koneč-
ně dostala po mnoha letech nový,
barevný kabátek a je na ni opravdu
milo pohledět! Nová fasáda svítí
na všechny strany! Všichni máme
velkou radost a do školky se nám
chodí mnohem veseleji! Svět je
zase o něco barevnější! KV

Na tomto místě děku-
jeme všem dárcům za
pravidelné nebo jedno-
rázové dary. Děkujeme
městům a obcím, které
nás v letošním roce
podpořily, a nadačním
fondům, díky kterým jsme koupili kyslíkové přístroje a zdravot-
nické pomůcky. Děkujeme dobrovolníkům, kteří pro nás pořá-
dají benefice. Bez vás všech bychom tady nemohli být…

Jsme také velmi rádi, že jsme byli spolu s dalšími 8 hospici
vybráni ke spolupráci s Nadačním fondem Avast. Pomáhá
nám naučit se fungovat samostatně a máme možnost vzdě-
lávat se s odbornými lektory ve fundraisingu.

Chcete nám také pomoci sloužit i nadále? Můžete! Zveme
Vás v sobotu 10. října od 9.00 do 13.00 do Déčka vytvořit
něco pěkného pro těžce nemocné, umírající nebo dlouhodo-
bě pečující. Rádi přivítáme děti i dospělé. Přijďte darovat kou-
sek svého srdce a potěšit tak někoho, kdo se dostal do velmi
těžké životní situace. Svůj výrobek můžete věnovat také vaše-
mu blízkému, koho máte rádi. Jsou pro vás připraveny různé
dílny (pečení perníčků, keramika, výroba drobných dárků,
malování pohlednic…) a zájemcům poskytneme informace o
naší práci. 

Nabízíme zde také možnost konzultace a poradenství lidem,
kteří se dostali do krizové situace z důvodu blízkosti smrti
nebo těžké nemoci. Domácí hospic znamená poskytnout
zdravotní péči lékařů a sester, ale patří sem také sociální
poradenství, pomoc psychologa a duchovních. Ze zkušeností
víme, že pacienti a jejich rodiny potřebují komplexní službu,
aby pečující mohli udělat maximum pro klidný odchod jejich
blízkého a nebáli se, že to nezvládnou. Nedílnou součástí naší
práce je také pomáhat pozůstalým a to nejen psychickou pod-
porou, ale také prakticky při vyřizovaní nezbytných záležitostí
po odchodu jejich blízkého. Naše služba je k dispozici tak
dlouho, dokud to pozůstalí potřebují.

Akce „Srdce pro Setkání“ se koná za podpory Nadačního
fondu Avast ke Světovému dni hospiců a paliativní péče.
Všechny zájemce osobně seznámíme s principy domácí hospi-
cové péče, podrobnostmi při přijetí pacienta, podmínkami a
možnostmi všestranné podpory v těžkém životním období.

A na závěr zamyšlení pana Dr. Petera Saula: ,,Každý jednou
zemřeme, ale způsob jakým se to stane je ve skutečnosti
velmi důležitý a to nejen pro nás, ale pro pozůstalé - náš
odchod je důležitý pro to, jakou roli sehraje v životech lidí,
kteří po nás zůstanou. Způsob jakým zemřeme, žije dál v mys-
lích těch, kteří nás přežijí."

Více na www.hospicrychnov.cz

Srdce pro Setkání
Domácí hospic Setkání oslavil v září 2 roky od založení.
Během této doby jsme poskytli hospicovou péči již více
než 40 rodinám, které se staraly o těžce nemocné a
umírající blízké. Několik desítek klientů využilo služby
sociální poradny. 

Ráda bych jménem celé rodiny poděkovala sestřičkám domácí-
ho hospice Setkání za příkladnou péči o mou maminku Hanu
Mihulovou.
Jejich služby vřele doporučuji všem, kdo se starají o dlouhodobě
nemocné.                                                               Jana Pokorná

poděkování
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Vlevo: adaptační kurz 6. C s třídní učitelkou Mgr. Janou Pikalovou. Uprostřed: spor-
tovní den v bazénu - 9. A. Vpravo: akce „Bezpečně na silnici“ - Sára Strnadová, 1. C.
Vpravo nahoře: První školní den - 1. B.

Září 2015 na ZŠ RK Masarykova

Školní rok se rozeběhl správným tempem,
je za námi vidět pořádný kus práce, ale i
několik zajímavých akcí. Tradičně jsme zahá-
jili slavnostním uváděním malých prvňáčků
do života školáků. Kromě rodičů je doprováze-
li žáci 9. A. 

V následujících dnech jsme se věnovali
žákům šestého ročníku, pro které byl přestup
na 2. stupeň ZŠ velkou změnou. Adaptační
kurzy probíhaly v přátelské atmosféře a vytvo-
řily se tak prima nové kolektivy. Brzy následo-
valy sportovní dny. Z pavilonu se žáci vydali ke
koupališti s orientačními běžci, do BR centra

nebo na bowling. Druhý stupeň si užil oprav-
du skvělé dopoledne v rychnovském bazénu.

Pro prvňáčky byla připravena velmi pěkná
akce Bezpečně na silnici na dopravním hřišti
a žáci 6. – 9. ročníku zhlédli  připravenou pre-
zentaci amatérských filmů v rámci festivalu
Rychnovská osmička. Sportovci se vydali na
přespolní běh do Solnice.

Na první měsíc školního roku 2015-16 je
toho až dost, když si uvědomíme, že prvořa-
dým úkolem ve škole je výuka a žáci již nasbí-
rali první hodnocení svého snažení ve škol-
ních lavicích. Bohaté fotogalerie naleznete na
www.zsrychnov.cz      

Vedení školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Od 1. září jsme spustili
nové webové stránky

www.zsjrk.cz
Podívejte se, 

co je u nás nového.

Kdo loni navštívil prostory ZŠ Javornická při
Vánočním jarmarku, jistě nelitoval. Připravujeme ho
proto i letos. Přijďte se k nám podívat!

Jarmark se bude konat v pátek 11. prosince od 14 do
18 hodin. Budete zde moci obdivovat a zakoupit si výrob-
ky našich žáků vyrobené při výuce. Mnohé šikovné
maminky či babičky už nám přislíbily pomoc formou pro-
deje vlastních výrobků. Pokud byste rádi také prodali svoje
výtvory, kontaktujte nás na zs.javornicka.rk@seznam.cz.
Součástí programu budou i zajímavá vystoupení dětí.
Část výtěžku bude věnována na nákup materiálu a
vybavení nové keramické dílny a na odměny pro žáky.  

Keramická dílna postupně vzniká v jedné ze tříd.
Protože se snažíme žáky vést k zodpovědnému přístu-
pu k životnímu prostředí, rozhodli jsme se alespoň
částečně využít pomůcky a materiál, který je v mnoha
domácnostech nepotřebný. Proto jsme vyhlásili
SBÍRKU materiálu, pomůcek a stolních her. 

Bližší informace ke sbírce i k Vánočnímu jarmarku
najdete na webových stránkách www.zsjrk.cz a na pla-
kátech v prostorách naší školy. 

Za kolektiv učitelů Mgr. Monika Abelová

Rychnovská ZŠ Javornická informuje PŘIPRAVUJEME VÁNOČNÍ JARMARK
I KERAMICKOU DÍLNU...

V úterý 22. září se v Solnici uskutečnilo
okresní finále v přespolním běhu žáků a
dorostu. Mezi bezmála 350 účastníky se roz-
hodně neztratili žáci a žákyně naší školy.

V jednotlivých kategoriích nás reprezentovali Adriana
Muchová, Adéla Dohnálková, Lucie Lenfeldová, Leona
Hynková, Kristýna Poláková, Katka Pátková v kategorii mlad-
ších dívek,Tereza Kosová, Tereza Matoušková, Viky
Janebová, Bára Lindrová, Katka Chvojková a Veronika
Frintová za starší dívky, Roman Kodytek, Mirek Markov, Miky
Zemánek, Pepa Láska, Tomáš Trs a Pross za mladší, Vojta
Lihařík, Nikita Dončenko, Jakub Krubner, Filip Pavlíček,
David Diblík a Tomáš Adamec za starší žáky.
V závodech se zaskvěli hlavně mladší žáci

svým druhým místem a Pepa Láska vyhrál
celou kategorii, starší dívky byly ještě o stupí-
nek lepší a celkovým prvním místem  podtrh-
ly skvělou reprezentaci školy.  Obě družstva
čeká 9. října krajské finále v Nové Pace.
Děkujeme všem za reprezentaci školy!     JZ

5.11. Moje třída, 12.11. Moje škola, 19.11. Moje
kouzelná škola (od 16 h.), 11.12. Vánoční jarmark 

V letošním školním roce realizuje ZŠ Javornická s
využitím grantu 2 zajímavé projekty. Už v druhé
polovině října se vydá 50 žáků naší školy na týden-
ní jazykový pobyt ve Velké Británii. Jeho součástí
jsou i dva dny výuky anglického jazyka v londýnské
škole. Na programu je samozřejmě také prohlídka
města či pobyt v rodinách. Neméně atraktivní je i
další projekt financovaný z téhož grantu. Ten se
soustředí na čtenářskou gramotnost a zlepšení
vztahu dětí ke čtení. Učitelé ve 2. až 9. třídách při-
pravují pro žáky tzv. čtenářské dílny. V nich děti pře-
devším objevují cestu ke knížkám, pracují s nimi a
hlavně čtou a čtou. 
Celková výše získané dotace na oba projekty činí
bezmála 920 000 Kč. JJ

Tento projekt je spolufinancován z Evropského soci-
álního fondu a státního rozpočtu České republiky.

DÍKY ZÍSKANÉMU GRANTU NOVÉ KNÍŽKY 
A DO ŠKOLY DO LONDÝNA 

DVĚ PRVENSTVÍ V PŘESPOLNÍM
BĚHU A POSTUPY DO KRAJE

Provázet Vás budou paní učitelky Zora Žatečková,
Dagmar Barnetová, Jana Jakoubková, pan učitel Lukáš
Dušánek … a skřítek Javorníček.      Těšíme se na Vás!
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Rekordní MALÝ STALAK BIKE CUP

V neděli padaly na řadě míst v
česku teplotní rekordy. Nejinak tomu
bylo i v Rychnově nad Kněžnou, kde
padly dokonce rekordy dva.
Společně s tím teplotním padl i
účastnický rekord z let 2012 a 2013.
V parném odpoledni, teplotnímu
rekordu navzdory, se na start svého
závodu postupně postavilo 138 dětí
a 12 maminek. Všechny mají náš
obdiv, protože nedát přednost
návštěvě koupaliště muselo stát
dost mentálních sil. Avšak cyklisté

obecně jsou na extrémy počasí zvy-
klí, takže i ti začínající se po loňském
dešti a blátě s přehledem vypořádali
i se spalujícím sluníčkem. A zatímco
se jejich doprovod z řad rodičů, pra-
rodičů a známých, shlukoval na stin-
ných místech, tak dětem sluneční
žár očividně nevadil. Po odjetí svého
závodu řádily na skákacím hradu a
řetízkovém kolotoči, řada z nich vyu-
žila i možnost svézt se terénní čtyř-
kolkou.

Pořadatelé si dovolují poděkovat

Poslední prázdninovou neděli 30.8.2015 uspořádalo občanské
sdružení MTB Team Rychnov n.Kn. ve spolupráci s firmou STALAK,
za mediální podpory Rychnovského deníku, IX. ročník cyklistických
závodů pro děti do 15 let „MALÝ STALAK BIKE CUP“.

tímto způsobem zejména hlavnímu
partnerovi závodu – firmě STALAK
Rychnov n.Kn. - za její finanční a
materiálovou podporu, bez níž by
nebylo možné v tomto rozsahu tako-
vý závod uspořádat. Dále pak part-
nerům závodu (v abecedním pořadí):
HOUDEK CZ,  IndiGO, KRÁLÍČEK
Interiéry, KREDO, Pavel Stanček,
Pension U zvonu, PINK REALITY,
Radim Parma, Radomír Hovorka,
RIMA, Střechy H&S, Zahrada Fleglovi
a Zaměstnanecká pojišťovna
ŠKODA, díky kterým mohli všichni
malí závodníci obdržet drobné dárky
a diplomy, ti nejlepší pak i originální
medaile. V neposlední řadě i Městu
Rychnovu a jeho zastupitelům i pra-
covníkům za jejich vstřícnost a
finanční podporu.  

Děkujeme tímto všem závodníkům
za předvedené výkony a divákům za
vytvoření perfektní atmosféry na
trati. 
Více informací, celkové výsledky a
fotogalerie na webu : www.stalak-
devoss.cz/deti/.

Za MTB Team Rychnov nad
Kněžnou: Ing.Petr Stuchlík

Ani tropické teploty nevadily. 138 dětí a 12 maminek na startu.
Klub SHIN-KYO
otevřel 30. září
dveře novým čle-
nům. Nabíráme
zájemce o bojová
umění aikido, karate,
shaolin kempo a tai chi chuan.
Zcela nově letos otevíráme i
sportovní přípravku pro děti od 4
do 6 let. Tato skupina bude
zaměřena na všeobecný pohybo-
vý rozvoj, podporu pozornosti a
disciplíny, a to především formou
her a soutěží. Prvky bojových
umění karate, shaolin kempo a
aikido umožní účastníkům snáze
a úspěšněji se zapojit do skupi-
ny, kterou si vyberou pro svůj
další trénink. Více informací zís-
káte v našem dojo na adrese
Trávník 1563, Rychnov n. Kn. v
době tréninků nebo na interneto-
vé stránce www.shin-kyo.cz.

Dveře SHIN-KYO
otevřeny dokořán

MS lodních modelářů zářili i členové Bzuk teamu

Ve vzduchu bylo cítit odhodlání všech
finalistů i organizátorů. Lehká nervozi-
ta pomáhala zvedat hladinu adrenali-
nu. Finále týmů se jezdí jako vyvrcho-
lení celého mistrovství vždy až nako-
nec v odpoledních hodinách. Zdeňka
se vrátila na světové kolbiště po něko-
likaleté pauze po mateřské a naplno
se věnovala povinnostem vedoucí
výpravy. Honza po smůle ve třetí kvali-
fikační jízdě, kdy přišel o individuální
finále, fungoval jako mechanik. Jeho
zkušenosti a vyladěný motor s chlaze-
ním pomohly Tomášovi  Dernerovi z
Hradce Králové k prvnímu juniorské-
mu zlatu pro české barvy. Jako
mechanik byl ještě u třetího místa
Honzy Procházky z Třeště. Říkal, že by
to chtělo ještě stříbro. 

České výpravě se dařilo, ale o tom
někdy příště.  Moje očekávání vyvr-
cholilo po druhé hodině odpolední.
Juniorský CZ team získal bronz. Teď
mě více zajímají senioři. Osmnáct
minut trvá finále Mini Eco team. Tep

se zrychlí, z dvanácti teamů v kvalifi-
kaci jich po deseti dnech do finále
postoupilo šest: CZ1, Rusko, CZ3,
Ukrajina, Litva, Německo. CZ1 team z
Prahy  ve složení: Svorčík, Fišer,
Rezek má špatný start, někdo je pře-
vrátil. Za CZ 3 začíná Zdenča, rychlej-
ší je Ukrajina, Rusko a Litva. Po opatr-
ném začátku dělá Zdenča jedno kolo
pod 10 vteřin a je čtvrtá. Postupně
zrychlují Němci. Zdenča v desátém

kole podjela bój a musí se vrátit.
Propadá se na poslední místo, ale
nepanikaří. Opět se dostává do
rytmu. Po 33. kole má probémy
Ukrajina. Vyjíždí záchranný člun.
Hlavně ho netrefit! To by znamenalo
diskvalifikaci. Zdenča to zvládla,
nastupuje Honza. Okamžitě se dostá-
vá do tempa a předjíždí. Jeho 56. kolo
je fantastické 8,102 vteřiny na kolo.
Nejlepší čas dne. Ukrajina definitivně

Desetidenní maraton Mistrovství světa lodních modelářů skupiny M v Polsku 2015 právě vyvr-
cholil.  Medailové žně se konaly v sobotu 29.8.2015. Byli jsme při tom. Barvy Bzuk teamu hájili
sourozenci Jan Sršeň z Vamberka  a Zdeňka Dostálová z Dlouhé Vsi. Do finále se probojovali
jako team CZ3 společně s Lukášem Linhartem z Náchoda.

končí po 7. minutě.  Němci zastavili v
73.kole a záchranný člun je opět na
vodě a překáží. Hlavně se vyhnout.
Honza na vlně třikrát podjel, ale ustál
to. Dohání Kostyuka. Rus se brání, ale
neubrání. Získáváme jedno místo za
druhým. Běžím k tabuli. Je to vyrovna-
né. Jsme na medailové pozici. Mění
se to rychle. Zlato, stříbro nebo bronz.
Ještě hodně času zbývá. Na posled-
ních 6 minut nastupuje Lukáš. Nevím
co dělat dříve. Filmovat, koukat na
informační grafiku nebo jen sledovat
dění na vodě. Střídám to. Litevci 2 x
podjeli bóji a neopravili to. Rozhodčí
to vidí, mínus 2 kola. Blíží se konec.
Ještě jednou záchranný člun. Rusové
ho trefují a dostávají červenou kartu
ve 103 kole. Neviděl jsem to. Hlavně
kluci vydržte. Zvukový signál oznamu-
je konec pracovního času. Češi z
Prahy berou zlato za 112 kol a naši
mají stříbro za 111 kol. Je to doma
máme double. Pro Zdenču je to první
medaile z mistrovství světa v životě.
Pro Honzu a Lukáše jediná z tohoto
mistráku. 
Blahopřejeme. 

Více na www.bzuk.cz.

Startuje již 19. října! 
Bližší informace 
na www.rhliga.cz



19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

V září se postupně rozběhly všechny kurzy pla-
vání. Pondělí až čtvrtek dopoledne je bazén
zcela rezervován pro povinnou výuku plavání dětí
základních škol, kterou již tradičně zajišťuje
Plavecká škola DORKA. V odpoledních hodinách
jsou v různých časech zajištěny dráhy pro plavec-
ký oddíl, Dům dětí a mládeže, Plavecký klub,
AQUAČEK, Rychnovskou ploutvičku a
Aquafitness. Běžní návštěvníci však mohou v
tyto hodiny bazén navštívit také, neboť všechny
atrakce jsou v provozu a vždy jsou k dispozici
minimálně 2 dráhy na volné plavání. V neposled-
ní řadě zůstávají denně 19-21 hodin tzv. garan-

tované hodiny, kdy je bazén přednostně vyhra-
zen pro veřejnost a nejsou žádné rezervace.

Začala též saunařská sezóna a proto se
nechte pozvat do té naší. Sauna o kapacitě 15
osob je v cenně vstupného do bazénu. K sauně
patří vlastní ochlazovací bazének, sprchy, odpo-
čívárna a venkovní terasa. 

Na podzimní prázdniny 26. – 31.10.2015
chystáme rozšířenou provozní dobu, plavání při

svíčkách, soutěž o nejkrásnější dýni a hry pro
děti. Všechny všední dny bude otevřeno 10:00 –
21:00. O víkendu 8:00 – 21:00. Na dny 29. a
30.10. chystáme Bazénový Klubík. Nová služba
hlídání školáčků v době prázdnin. V pátek pro-
běhne první Nahaté koupání této sezóny.

Plavecký bazén opět připravuje Okresní škol-
ní ligu o putovní pohár plaveckého bazénu.
Závody štafet pro žáky II. stupně si získaly velkou
oblibu a zájem škol z širokého okolí. To nás veli-
ce těší a uděláme vše pro to, aby nadcházející
ročník v ničem nezaostával za těmi předchozími. 

Velkou novinkou letošního podzimu bude roz-
šíření nabízených služeb o pravidelné masáže.
Od listopadu se budou moci návštěvníci během
svého pobytu v bazénu či sauně svěřit pod ruce
zkušených masérů. Rezervační systém a přesné
provozní hodiny budou zveřejněny v průběhu
října. více na www.bazenrk.cz

Novinka plaveckého podzimu - pravidelné masáže
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

PROVOZNÍ DOBA SAUNY: 
pondělí 15:00 – 20:30 ženy
úterý 15:00 – 20:30 muži
středa 15:00 – 20:30 společná
čtvrtek 15:00 – 20:30 ženy
pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 10:00 – 20:30 společná 
neděle 10:00 – 20:30 společná  

Předposlední víkend v srpnu jsme se vydali v počtu 22
lidí objevovat zajímavosti Zlínského kraje.  Bydleli jsme
v hotelu Baťov v Otrokovicích a podnikali výlety do Zlína,
ZOO Lešná, Kroměříže či Vizovic.

Ranní a večerní cvičení jógy nás osvěžila a dodala
energii k celodenním putováním. 

Ve Zlíně jsme z mrakodrapu 21 obdivovali celý areál
továrních budov, Baťovy domky, sídliště Jižní svahy,
Kongresové centrum, budovy Univerzity Tomáše Bati a
jiné. Velkým zážitkem pro nás byla návštěva Muzea
Jihovýchodní Moravy a prohlídka Baťovy vily, kde nám
paní průvodkyně řekla mnohé ze života T. Bati a jeho
rodiny. 
Dozvěděli jsme se zde dvě zajímavé informace:
1/ Ve Vile funguje nadace Junior Achievement, která
organizuje výukové programy na téma „Abeceda podni-
kání“ a „ Poznej svoje peníze“ pro základní, střední a
vysoké školy. Programy jsou zdarma. Nadace poskytuje
konzultanty, kteří proškolí učitele a ti pak v dětech hra-
vou formou rozvíjejí podnikatelské schopnosti. Více na
www.jaczech.cz.
2/ Nadace také pořádá přednášky o životě a podnikatel-
ském duchu Tomáše Bati a jsou ochotni na pozvání při-
jet kamkoli po republice. Oslovila jsem místní knihovnu
a domluvili jsme se, že bychom uspořádali přednášku o
T. Baťovi někdy na jaře příštího roku v malém sále
Pelclova divadla. 
Tomáš Baťa byl jeden z největších průmyslníků všech
dob a z ševcovského řemesla vytvořil světové obuvnické
impérium. Založil také mnoho jiných průmyslových
odvětví, které souvisely s výrobou obuvi. Budoval nejen
podniky, ale i celá města v mnoha zemích světa.
Baťův odkaz je ve Zlíně patrný na každém kroku. Stojí za
to se do tohoto města vypravit a alespoň zlomek toho,
co dokázal, vidět na vlastní oči.
Na závěr bych uvedla jeden z jeho výroků: „Nehoňte se
za penězi. Služte!! Když budete sloužit podle svých nej-
lepších sil, peníze si vás dohoní samy.“

Hanka Kosková 

S jógou po stopách Tomáše Bati

Badmintonisté v přípravě na sezónu
Hráči oddílu Badminton Rychnov zakončili letní přípra-
vu na nadcházející sezónu účastí na herním kempu v
Českém Krumlově. Pracovali zde zejména na kondiční
přípravě a technice úderů pod dohledem nejlepších
českých badmintonistů.  Na toto soustředění okamžitě
navazoval výborně obsazený mezinárodní turnaj mláde-
že ve slovenské Ilavě, kde naši hráči úspěšně reprezen-
tovali. Tomáš Hynek vybojoval 4. místo v kategorii doro-
stu do 17 let. Petra Maixnerová 3.místo v kategorii U11,
Justýna Muchová a Pavel Maňásek shodně 4.místo rov-
něž mezi dětmi do 11 let. Další naši hráči Natálka
Soukupová, Ondřej Kalina,  Daniel Ret a Adam Nyč
také předvedli kvalitní výkony a probojovali se mezi 16
nejlepších hráčů ve svých věkových kategoriích.
Všem našim sportovcům děkujeme za úsilí věnované
letní přípravě a přejeme úspěšný start do herní sezóny
2015-2016. T.H.

Sportovní areál Símanka ožil v sobotu 5.
září nohejbalem a beach volejbalem.
Mnoho místních i přespolních hráčů přija-
lo pozvání od organizátorů turnaje
(Koďous, Pešek) a zúčastnilo se oblíbené-
ho sportovního klání.. První místo z 12
týmů obsadil „Los Bufetos“ ve složení:

Šalomoun, Veselý Jarda a Veselý Dominik.
Jarda Veselý zároveň získal i speciální oce-
nění „Hráč turnaje“.
Všichni účastníci obdrželi na závěr diplo-
my, poháry a drobné ceny a odnesli si urči-
tě i mnoho krásných vzpomínek na letošní
vydařený jubilejní ročník. Sportu zdar !!

Turnaj Símanka Mač slaví letos 10. ročník
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zprávy z radnice

n RM schvaluje
1. výpověď nájemního poměru k p.p.č. 5016 v k.ú. Rychnov n. Kn., pro-
najaté společnosti ZEA Rychnovsko, a.s., se sídlem Javornice 354 na
základě nájemní smlouvy ze dne 1.8.2006.
2. výpověď nájemního poměru k p.p.č. 3218 v k.ú. Lipovka u Rychnova
n. Kn., pronajaté společnosti ZEA Rychnovsko, a.s., se sídlem Javornice
354 na základě nájemní smlouvy ze dne 29.12.2008. 
n RM projednala a nedoporučuje ZM ke schválení prodej celé ani části
p.p.č. 3175 v k.ú. Panská Habrová.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Czech Industrial
Development s.r.o., se sídlem K vodojemu 2430/8, Praha 5 o odkoupe-
ní p.p.č. 5754 v k.ú. Solnice a projednala a doporučuje ZM ke schválení
prodej p.p.č. 5754 o výměře 35.679 m2 v k.ú. Solnice obálkovou meto-
dou nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena bude ve výši 400,-- Kč/m2.
Náklady s prodejem spojené ponese kupující. Pozemek je dotčen
ochrannými pásmy, zejména ochranným pásmem silnice I. třídy, ochran-
ným pásmem nadzemního vedení elektrizační soustavy, ochranným pás-
mem výrobny elektřiny, ochranným pásmem sítě elektronických komuni-
kací, a dále je zatížen právem nájmu na dobu neurčitou a ukládá odbo-
ru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. prodat
p.p.č. 5754 v  k.ú. Solnice. 
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení přijetí darem:
1. p.p.č. 3271 o výměře 267 m2 v k.ú. Lupenice z vlastnictví
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. 
2. p.p.č. 2981/10 o výměře 187 m2 a části p.p.č. 2981/6, dle GP č.
2781-24/2015 označené jako nově vytvořená p.p.č. 2981/11 o výměře
186 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví Královéhradeckého kraje,
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do vlastnictví města Rychnov
nad Kněžnou.
Náklady s darováním spojené ponese město Rychnov nad Kněžnou.
Dárce si zároveň vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převádě-
ných nemovitostí, které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10
let ode dne podpisu darovací smlouvy. Obdarovaný může  předmět daru
zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce. 
n RM vzala na vědomí žádost  České spořitelny a.s., Olbrachtova
1929/62, Praha 4 o přechodné umístění mobilní pobočky České spoři-
telny a.s. na parkovišti v ul. Dobrovského v Rychnově n. Kn.
Předpokládaná plocha záboru veřejného prostranství na p.p.č. 3042/1
v k.ú. Rychnov n. Kn. bude cca 268 m2. Doba trvání záboru – od
1.12.2015 do 30.6.2016 a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout část p.p.č. 3042/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn. a předložit na následující jednání rady města návrh
nájemní smlouvy na zábor veřejného prostranství se společností Česká
spořitelna a.s.
n RM vzala na vědomí nabídku společnosti Nová Sibiř s.r.o., se sídlem
Palackého 696, Rychnov n. Kn. převodu vlastnictví k nově budované ZTV
v lokalitě Nová Sibiř, východ, Rychnov nad Kněžnou včetně návrhu na
směnu a odkoupení pozemků, nacházejících se v této lokalitě a projed-
nala a nedoporučuje ZM schválit převzetí   nedokončené   ZTV   v   loka-
litě  Nová Sibiř – II. etapa, Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví města
Rychnov nad Kněžnou a navržené majetkové převody, vše dle nabídky ze
dne 27.7.2015, učiněné společností Nová Sibiř s.r.o., se sídlem
Palackého 696, Rychnov n. Kn., a to z důvodu nesplnění podmínek,
požadovaných po investorovi v souladu se Souborem podmínek pro pře-
vzetí ZTV do správy a vlastnictví Města Rychnov nad Kněžnou, schvále-
ných usnesením Rady města Rychnov nad Kněžnou č. 438/11 ze dne
22.8.2011. 
n RM souhlasí s uzavřením Dohody o postoupení záručních práv v rámci
vybudovaného díla „Dostavba kanalizace Lipovka – 4. etapa“ mezi spo-
lečností Panattoni Czech Republic Development s.r.o., se sídlem Praha
1, Na Příkopě 22/859 jako postupitelem, Městem Rychnov nad
Kněžnou jako postupníkem a společností AQUA SERVIS a.s., se sídlem
Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo o zajištění úkli-
dových služeb ze dne 5.9.2008 s dodavatelem Láry Fáry o.p.s., se síd-
lem Náchod, Pod Lipím 272, který řeší navýšení ceny od 1.8.2015 o
DPH, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce části p.p.č. 3071/3 v k.ú.
Rychnov n. Kn. za účelem realizace stavby „Prodloužení chodníku v
Městské Habrové v Rychnově nad Kněžnou“ se Správou silnic

Královéhradeckého kraje vykonávající vlastnická práva
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení v rámci členství Města
Rychnov nad Kněžnou v zájmovém sdružení právnických osob Orlické
hory a Podorlicko, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492 s platností od
1.1.2016 roční členský příspěvek ve výši 3,-- Kč/obyvatele na běžný pro-
voz sdružení a roční členský příspěvek ve výši 1,-- Kč/obyvatele do rezerv-
ního fondu sdružení.
n RM projednala a doporučuje ZM
1. ke schválení změny a nové úplné znění společenské smlouvy společ-
nosti Městský Podorlický pivovar s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Kaštany 435 v souvislosti s přijetím zák. č. 90/2012 Sb. – zákon o
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korpora-
cích), dle předloženého návrhu (rozšíření společnosti  s ručením omeze-
ným).
2. pověření místostarostky města k právním úkonům týkajícím se změn
a nového úplného znění společenské smlouvy společnosti Městský
Podorlický pivovar s.r.o. včetně podpisu Dohody o změně společenské
smlouvy společnosti.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zadání Změny č.
1 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou. Návrh zadání je vystaven k
veřejnému nahlédnutí u pořizovatele od 15.7.2015 do 14.8.2015.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa

místostarostka starosta

n RM vzala na vědomí žádost Hasičského záchranného sboru
Královéhradeckého kraje, územní odbor Hradec Králové a Odborového
svazu hasičů, základní organizace Rychnov nad Kněžnou o poskytnutí
finančního daru u příležitosti oslav 45. výročí založení stanice HZS
Královéhradeckého kraje ve městě Rychnov n. Kn. a schvaluje poskytnu-
tí finančního daru ve výši 20.000,-- Kč Odborovému svazu hasičů,
základní organizaci Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnosti 2010, IČ:
71234764.
n RM schvaluje na základě usnesení zastupitelstva města č. 96/2014
ze dne 8.12.2014 a rady města č. 570/2014 ze dne 16.12.2014 poskyt-
nutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému
ve výši 1.000,-- Kč. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 15247644 se Státním fondem
životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00
Praha 11 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí
ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, která zajistí obci
financování 90 % částky na pořízení 200 ks kompostérů z projektu
"Zkvalitnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady na
území města Rychnov nad Kněžnou - kompostéry pro občany města"
v rámci Prioritní osy 4.1 Zkvalitnění nakládání s odpady, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
Smlouvy č. 15247644.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu části p.p.č. 1014/2 v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. s nájemcem panem Radkem Stejskalem
- nábytek Falco, Písařov 130, Štíty. Plocha záboru 2 m2, dle předložené-
ho návrhu. Termín záboru od 9.9.2015 do 8.9.2016 za úplatu 1.210,--
Kč včetně DPH.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku na akci: „Odstavná stání pro OA u MŠ
Láň v ulici Českých bratří v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem poptávko-
vého řízení společnosti STAVITELSTVÍ EU s.r.o., se sídlem Vamberk,
Husovo náměstí 99 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo
s vybranou společností.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci
„Oprava fasády MŠ Kytička, ul. Boženy Němcové 648 v Rychnově n. Kn."
se společností AVI-MONT s.r.o., Ústí n. Orl. z důvodu nepředpokládaných
víceprací se společností AVI-MONT s.r.o., se sídlem Ústí n. Orl., 17. listo-
padu 77 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku na akci: „Prodloužení chodníku v
Rychnově nad Kněžnou, Městská Habrová“ vítězem poptávkového říze-
ní společnosti STAVITELSTVÍ EU s.r.o., se sídlem Vamberk, Husovo
náměstí 99 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybra-
nou společností.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti REMING s.r.o., Soukenická
1176, Rychnov n. Kn.  o prodloužení termínu dokončení I. etapy

Rekonstrukce objektu čp. 515 v ul. Ekologická v Rychnově n. Kn. ze dne
20.8.2015 a schvaluje prodloužení termínu dokončení I. etapy
Rekonstrukce objektu čp. 515 v ul. Ekologická v Rychnově n. Kn. společ-
nosti REMING s.r.o., Soukenická 1176, Rychnov n. Kn. do 31.8.2015, dle
předložené žádosti ze dne 20.8.2015.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Domácí hospic Setkání, s.r.o.,
se sídlem Rychnov n. Kn., Hrdinů odboje 1017 o vyjádření k podání
žádosti o zařazení do Sítě podporovaných služeb Královéhradeckého
kraje a schvaluje vyjádření k žádosti společnosti Domácí hospic Setkání,
o.p.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Hrdinů odboje 1017, dle předloženého
návrhu.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa

místostarostka starosta

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací
smlouvy s Potravinovou bankou Hradec Králové, členem federace potra-
vinových bank, Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové, dle předložených
návrhů. 
n RM souhlasí s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na
materiálech k charitativní akci „Elegance bez bariér“ konané dne
22.10.2015 ve Společenském centru v Rychnově n. Kn. za účelem
pomoci nemocnému trpícímu neurodegenerativním onemocněním a
schvaluje
1. na základě žádosti Mgr. Michaely Rázkové za Realizační tým
Elegance bez bariér, Týniště n. Orlicí, Tomkova 465 převzetí záštity
místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním 3. ročníku
charitativní akce „Elegance bez bariér“.
2. poskytnutí finančního daru ve výši 7.000,-- Kč studentovi 8. roční-
ku ZŠ Prointepo Hradec Králové v rámci charitativní akce „Elegance
bez bariér“.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení vyhlášení „Výzvy k podá-
vání žádostí pro 2. kolo dotačního řízení na podporu sociálních služeb
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v plat-
ném znění pro rok 2015“, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení vyhlášení „Výzvy k podá-
vání žádostí pro dotační řízení na podporu sociálních služeb definova-
ných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění
pro rok 2016“, dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí
1. s konáním 5. ročníku cyklistického závodu  „Dvouhodinovka dvojic
2015“ dne 3.10.2015 /náhradní termín 10.10.2015/ pod záštitou MTB
Team Rychnov nad Kněžnou,  dle předložené žádosti MTB Team
Rychnov nad Kněžnou ze dne 27.8.2015.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. dne 3.10.2015
/náhradní termín 10.10.2015/ pro konání výše uvedeného závodu.
Jedná se o hřiště a přilehlou louku naproti restauraci „U Mařenky“, kde
bude umístěn start a cíl závodu.
n RM schvaluje „Pravidla pro přidělování sociálních bytů v majetku
města, které podléhají zvláštnímu režimu (byty v čp. 515, Ekologická ul.
v Rychnově n. Kn.)“,  dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje výpůjčku prostor v čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn., Společenské centrum, III. NP, místnost č. 311 o výměře
44,25 m2 a místnost č. 310 o výměře 16,56 m2 Základní umělecké
škole, Rychnov n. Kn.,  Panská 1492 za účelem provozu ZUŠ.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy o přechodném umístění
mobilní pobočky České spořitelny na parkovišti v ul. Dobrovského v
Rychnově n. Kn. s Českou spořitelnou, a.s., se sídlem Praha 4,
Olbrachtova 1929/62, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje podání žádosti o odkoupení stavební p.p.č. 91 včetně
stavby bez čp/če, technická vybavenost, která je součástí tohoto pozem-
ku, vše nacházející se v obci Rychnov n. Kn. a k.ú. Roveň u Rychnova n.
Kn. od města Vamberka, se sídlem Husovo náměstí 1, Vamberk.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení dotace sportovním klu-
bům na rok 2015, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí informaci starosty města o rozvázání pracov-
ního poměru s panem Milošem Frimlem, pověřeným řízením
Městské policie Rychnov nad Kněžnou, dohodou k 30.9.2015, na
základě jeho žádosti.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa

místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 3.8.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 24.8.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 7.9.2015
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 9/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 10/2015

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 20. října 2015. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................
Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: Jaroslav Tobolka,
Na Drahách 831, 516 01 RK, Vlasta Štěrbová, Javornice 48, 517
11 Javornice, Marta Ondrušová, Jiráskova 847, 516 01 RK,
Jaroslava Janovcová, Smetanova 620, 516 01 RK.

1. ZÁMEK VRŠOVICE 2. LOUN 3. TREJBAL
4. KOPULI 5. DOMINANTA OBCE

Výherci křížovky 09/2015 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokráte se podíváme do … (PRVNÍ TAJENKA), abychom vám představili … (DRUHÁ TEJENKA), který patří
… (TŘETÍ TAJENKA). Královna … (ČTVRTÁ TAJENKA) se rozhodla pro unikátní tah. Tím bylo … (PÁTÁ TAJEN-
KA) po jejich pozemcích ve skotské vrchovině. Zájemce si sedne do auta a dvouhodinová projížďka ho při-
jde na 25 liber. Tříhodinová potom o 10 liber více. Poté může využít vyjížďku po pozemcích o rozloze 1100
akrů. Tento zámek navštíví za rok 75 tisíc návštěvníků, kteří si za poplatek 4,5 libry mohou prohlédnout
zámecké zahrady a … (ŠESTÁ TAJENKA). 

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Město v Rumunsku; SPZ
Karviné; dřívější zkratka Slovenské socialistické
republiky; citoslovce prsknutí. – B. Nástroj truhlá-
ře; hazardní hra; podnik ve Žďáru n. Sázavou. – C.
Nářečně „rohlík“; domácky Adolf; SPZ Pardubic;
axiální. – D. Polní práce; nápor; finta; nejmenší
částečka hmoty. – E. Zeď; Organizace spojených národů (zkr.); japonský gymnasta; poslání. – F. Geologická
vrstva třetihor; chemická značka astatu; chápat; název značky dusíku; součást šíje. – G. Německá před-
ložka „ke“; Mohamedův rádce; sáním odebrat; sicilská sopka; iniciály zpěvačky Bartošové. – H. Anglicky
„jedna“; Automatický stavěč kuželek (zkr.); úder; červ vlasovec; běloveská kyselka. – I. Značka voltampé-
ru; druh pilota; římskými číslicemi 51; francouzský herec; označení ruských letadel Iljušin. – J. Přítel Amila;
vrch u Třebechovic; značka čaje; buňka. – K. Chemický prvek; ten i onen; gibbon; zastarale „onam“. – L.
Avivážní přípravek; kdesi; kočovník; jméno psa. – M. PÁTÁ TAJENKA; druh květenství; chudinská čtvrť v
městech latinské Ameriky. – N. Křidélko u letadla; cizí ženské jméno. – O. Nářečně „vně“; zvýšený tón.
SVISLE: 1. Postupovati úspěšně vpřed. – 2. Výrobce kosmetiky; vlny vzniklé
po zemětřesení; doslovný překlad. – 3. ČTVRTÁ TAJENKA; náhrobní nápis;
název poloměru. – 4. Prodejce nábytku; Zolův román; řeka v SRN; nemocnič-
ní oddělení. – 5. Rýnský člun; zdravotnický materiál; úmrtí; mimo toho. – 6.
TŘETÍ TAJENKA. – 7. Autobusový dopravce; řeka v Íránu; vzbouřenec. – 8.
ŠESTÁ TAJENKA; hudební nástroj. – 9. Žáci sedmé třídy; mzda. – 10. Začátek
závodu; značka přetlaku; leštěnka na nábytek. – 11. Bezdrátová telegrafie. –
12. Chemický vzorec Oxidu platnatého; stařec; italsky „olej“; pohodní. – 13.
Ranní vláha; planetka; jméno Chaplinovi manželky; župa v Maďarsku. – 14.
PRVNÍ TAJENKA; vpád vojsk na cizí území; chemická značka bismutu. – 15.
Podnik zahraničního obchodu; chemický prvek; jméno spisovatele Hončara.
– 16. DRUHÁ TAJENKA.
NÁPOVĚDA: A – DAIA, E – ITO, F – AST, H – LOA, J – OVUM, 2 – KALK, 4 – ISAR, 
7 – NUR, 12 – PTO, 13 – VAS. Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 40.
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM
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